
»کولبری« نه شغل است و نه شریف
بالا رفتن آمار مرگ و میر کولبران به گفته عبدالله بلواســی، فعال صنفی کارگران مریوان، باید یک زنگ خطر جدی تلقی شــود.او در این رابطه گفت: همانگونه که 
همگان می دانیم و رسانه ها با اقتدارِ بسیار اعلام می کنند، بعد از نفت، مرز باشماخ مریوان بیشترین میزانِ درآمد را برای ایران و خزانه بیت المال دارد اما باید پرسید 
ســودهای هزاران میلیاردی روزانه ی مرز باشماخ کجا و به جیب چه کسانی می رود؟ این تجارت عظیم، سودی برای مردم نداشته است. به گفته این فعال کارگری، 
سیاســت های فقیرســازیِ دولت های پیاپی، گروه زیادی از جوانان و تحصیلکردگان و حتی ورزشــکاران را مجبور به کولبری کرده است.او »شغل دانستن کولبری« 
را یک رویکرد ناعادلانه  در جهت پاک کردن صورت مســاله دانســت و گفت: اشتباه نکنیم کولبری نه شغل است و نه شریف، مردم از روی ناچاری باری را که باید 
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افت مستمر منابع آب های 
زیرزمینی در ایران  

آیا تخصیص درآمدهای مالیاتی دولت
 در کاهش تلفات جاده ای موثر است؟

جدال مرگ و زندگی
 در دست انداز جاده ها

هیچ راه فرار و گریزی از آزاد سازی قیمت خودرو وجود ندارد

حرکت بازارهای سرمایه ای در مسیر دلار
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کار  ناتوان  ترین وزیر 
گذشته را داریم در ۴۰ سال 

 احسان سهرابی / فعال کارگری 

 تنها اثری که از ســه جانبه گرایی در کشــور باقی مانده در نهادی 
به نام شــورایعالی کار است که متاسفانه امروز آقای وزیر وفق اصل 
۴۰ قانون اساسی عمل نمی کند و از حوزه اختیارات قانونی پا فراتر 
گذاشــته و منافع عمومی کارگران را تحت الشعاع قرار داده است.
تلاش وزیر کار برای اصلاح قانون کار با هدف تغییر مواد ۴۱ و ۱۶۷ 
این سند قانونی  است تا دیگر شورایعالی کار متولی تعیین دستمزد 
کارگران کشــور نباشد و نمایندگان کارگران نتوانند در این زمینه 
مشارکت داشته باشند.اگر بخواهند تعیین دستمزد را از ید اختیار 
شورایعالی کار خارج کنند، بدترین بی عدالتی را در حق  کارگران روا 
داشته اند و در عین حال با این اقدام، همه مقاوله نامه های بنیادین 

بین المللی را نیز زیر پا گذاشته و از حیز انتفاع ساقط کرده اند...

چرا تهران »صبر استراتژیک« 
گذاشت؟ کنار  را 

دانیال دلاوری  	
حمله موشــکی و پهپادی ایران بخشــی از یک تغییر سیاســت 
گســترده تر است که فراتر از چارچوب اسرائیل است. این پاسخ در 
کنار حمله بی سابقه دیگری قرار می گیرد که در 16 ژانویه 2024 

در خاک پاکستان انجام شد...

تأمین برق صنایع با همکاری 
در مدیریت مصرف
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نفت وانرژی
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گیری  فقط برای مردم عادی است  سخت 

چشم  پوشی از بی قانونی دلالانچشم  پوشی از بی قانونی دلالان

 ë yadegar.emroz@gmail.com   ë yadegaremrooz.ir

تعییــن تکلیف وضعیــت گوگل پلی از جمله مســائلی 
اســت که وزارت ارتباطات و فنــاوری اطلاعات طی دو 
ســال گذشته پیگیری کرده اســت؛ در این راستا اخیرا 
وزیــر ارتباطات اعلام کرده که ایــن موضوع را برای بار 
ســوم در گروه تعیین مصادیق مجرمانه مطرح کرده اند 
و امیدوارند که در جلســه آتی، بررســی و از گوگل پلی 

رفع فیلتر شود. 
هفتــه ابتدایی اردیبهشــت ماه در حــوزه ارتباطات و 
فنــاوری اطلاعات با خبری مربوط بــه پروژه فیبرنوری 
منازل و کســب و کارها آغاز شــد. در حاشیه برگزاری 
جلسه کمیســیون تنظیم مقررات ارتباطات به ریاست 
عیســی زارع پور- وزیر ارتباطــات و فناوری اطلاعات - 
آیین اعطای پروانه یکپارچه شبکه و خدمات موسوم به 
UNSP به سه اپراتور مخابرات ایران، رایتل و مبین نت 
با هدف توسعه شــبکه فیبرنوری منازل و کسب و کارها 

برگزار شد.
زارع پور در این جلســه درباره پروژه فیبرنوری توضیح 
داد: در این پروژه بر اســاس داشــبوردی که به منظور 
ارایــه گزارش آنلاین در معــرض دید و قضاوت عمومی 
قــرار گرفته )iranfttx.ir( تا امــروز بیش از ۷ میلیون 
خانوار تحت پوشش قرار گرفته اند و به کاربران سرعت 
های هزار مگابیتی ارایه شده است و تلاش می شود عدد 
کنونی پوشــش تا پایان سال دوبرابر شود. وی همچنین 
گفت امسال غیر از اینکه برای افزایش »پوشش« تلاش 
می  شود، به طور جدی »نهضت اتصال« را نیز در دستور 
کار قرار خواهد گرفت.همچنین در هفته ای که گذشت 
بسته های اپراتور اول تلفن همراه ویژه حج ۱۴۰۳ اعلام 
شد. هم زمان با فرارسیدن ایام حج ابراهیمی، مشترکان 
همراه اولی که قصد مسافرت به کشور عربستان سعودی 
را دارند، می توانند با همراه داشــتن ســیم کارت اپراتور 
اول تلفن همراه، ضمن برخــورداری از تعرفه ترجیحی 
مناســبی که برای حجاج و عوامل ســتادی حج تمتع 
۱۴۰۳ در نظر گرفته شــده اســت، از مزایای رومینگ، 
بدون دغدغه تهیه سیم کارت و پرداخت هزینه ارزی نیز 

بهره مند شوند. 
در این راســتا، همراه اول ســعی کرده است با طراحی 
بســته های متنوع رومینگ از لحاظ حجم بسته و مدت 
سفر که از منظر قیمتی قابلیت رقابت با سیم کارت های 
عربی را دارد، مانع از خروج ارز از کشــور شــود.از دیگر 
خبرهای مهمی که در این هفته منتشــر شد می توان به 
دیپلماسی جدید شرکت ارتباطات زیرساخت در عرصه 

جهانی اشاره کرد.
 براساس اعلام شــرکت ارتباطات زیرســاخت، توسعه 
ظرفیــت ترانزیــت بین الملــل به میزان حــدود ۴۰۰ 
گیگابیت بر ثانیه و رشــد ۱۰۰ درصدی فروش سرویس 
MPLS بین الملل از جمله دســتاوردهای این شرکت 

در سال گذشته بود.
همچنین حضــور در کریدورهای بین المللی، مذاکره با 
china telecom جهت فعال ســازی کریدور BRI و 
مذاکره با کشــورهای ترکمنســتان و قزاقستان با هدف 

فعال ســازی کریدور ترانزیتی آسیا میانه - اروپا از مسیر 
ایران از دیگر اقدامات مهم شرکت ارتباطات زیرسات در 
این زمینه بوده است.علاوه بر موارد گفته رئیس سازمان 
فناوری اطلاعات ایران از تســهیل امور مردم در پنجره 

واحد مدیریت زمین با هوش مصنوعی خبر داد.
 محمد خوانســاری- معاون وزیر ارتباطــات و فناوری 
اطلاعــات، اظهار کــرد: پنجره واحد زمین با اســتفاده 
از هــوش مصنوعی و گــردآوری داده ها، علاوه بر پایش 
اراضی، بــا برقراری ارتباط میان ۲۰ دســتگاه متولی و 
صدور مجوزهای مورد تقاضای مردم، نقش قابل توجهی 
را در زمینه جهش تولید با مشــارکت مردم ایفا می کند.

وی ســامانه زمین را از جمله پروژه هایی دانست که در 
آن از هوش مصنوعی برای حل مشــکل مردم استفاده 
شده است و در تبیین بیشتر این مهم توضیح داد سامانه 
زمین در عمل مشکلاتی نظیر تداخل وظایف دستگاه ها، 
مراجعات حضوری متقاضیان، بروز تبانی و ارتشا، امکان 
جعل اســتعلامات کاغذی، اخذ تصمیم های سلیقه ای و 
غیر شــفاف را با زیرسامانه درگاه متقاضیان مردمی حل 
کرد و در زیرســامانه پایش اراضی نیز با استقرار در ۳۱ 
اســتان کشور و پوشش ۵ پهنه آسیب پذیر به بهبود ۸۱ 
درصدی در دقت شناســایی هوشــمند تخلفات رسیده 

است. 
 نســخه ۶ آی پــی )IPv۶( آخرین نســخه از پروتکل 
اینترنت بوده و با نسخه رایج IPv۴( ۴( تفاوت بسیاری 
دارد؛ در ورژن ۶، طــول آدرس هــا ۱۲۸ بیــت بوده و 
دامنه بسیار گسترده ای را پشتیبانی می کند و در سطح 
بین المللی طی سال های گذشته تلاش های متعددی در 
حوزه گذر به IPV۶ صورت گرفته است.از جمله مزایای 
نظام آدرس دهی ورژن ۶ در سند راهبردی گذر به این 
نظام می توان به افزایش فضای آدرس دهی، پیگر بندی 

خودکار، امنیت بالاتر و سایر موارد اشاره کرد. 
در این راســتا محمدرضا نوروزی- سرپرســت معاونت 
خدمات پایــه و دارایی های دیجیتال ســازمان فناوری 
اطلاعــات ایــران- در گفت و گــو با ایســنا، تکمیل و 
 ،IP به روزرســانی ســامانه مدیریت منابع و آدرس های
ثبت مراکــز داده، افزایش ضریب نفــوذ IPv۶ و ایجاد 
شبکه مســتقل IPv۶ را از دیگر اقدامات انجام شده در 
 IPv۴ سال گذشــته دانســت و اظهار کرد که گذار از
به IPv۶  یک ضرورت اســت و در حال حاضر کشــور 
ایران رتبه ۱۳ را در رده بنــدی مرکز جهانی هماهنگی 
شبکه های پیشــرفته رایپ )RIPE NCC( و رتبه ۲۳ 
در رده بنــدی جهانی در بیــن تمامی RIR ها به خود 

اختصاص داده است.
  با نزدیک شــدن به پایان هفته عیسی زارع پور - وزیر 
ارتباطــات و فناوری اطلاعــات- از آخرین وضعیت رفع 
فیلتــر گوگل پلی خبر داد و گفــت این موضوع یکی از 

دستورکارهای گروه تعیین مصادق مجرمانه است.
وی دربــاره آخریــن وضعیت رفع فیلتر گــوگل پلی با 
بیان اینکه برای بار ســوم این موضوع را در گروه تعیین 
مصادیق مجرمانــه مطرح کردیم، گفــت: امیدوارم در 
جلســه آتی، دوستان همراهی کنند و بررسی کنند تا از 

گوگل پلی رفع فیلتر شود.

گزارش خبرروزتحلیل

یک فعال سیاسی گفت: می خواهید خطرها کمتر 
و دور کنید و امنیت کشور و نظام بالا برود؟ باید 
فاصله دولــت و مردم را کم کــرده و مردم را با 
نظام همراه تر کنید. این احترام گذاشتن به مردم،  
شناخت حقوق مردم و رعایت حقوق مردم است.

علی محمــد نمــازی فعال سیاســی عضو حزب 
کارگزاران ، در تحلیل حواشی ایجاد شده نسبت 
به اعلام تذکر رهبری به برخی مســئولان درباره 
برخورد بــا بدحجابی گفت: اول ایــن را بگویم، 
صحنه هایی که در هفته های گذشــته در سطح 
شــهرها و به ویژه در تهران شــاهد بودیم یا در 
شــبکه های مجازی به نمایش درآمد خیلی جای 
نگرانی است. این رفتارها را در صحنه های مختلف 
که چند نفر مرد با خانم ها درگیر می شوند، دست 
به نامحرم زده می شــود و می خواهند او را به زور 
سوار ماشین کنند، دیدیم. این صحنه ها به شدت 
به جایگاه نظام لطمه وارد می کند. اگر رفتارهای 
افراطی و خــارج از قاعده ادامه پیدا کند خدایی 

نکرده به  تقابل افراد جامعه می انجامد.
وی افزود: من به عنوان یک مطلع که این موضوع 
را پیگیری می کنم، نمی دانم این رفتارها در کدام 
قانون آمده اســت؟ آن چیزی که در دستور کار 
مجلس قرار گرفت و به کمیسیون قضائی ارجاع 
شــد، یک لایحه چند ماده ای بود که در مجلس 
و کمســیون قضایی چند ماده به آن اضافه شد و 

هنوز برای اجرا ابلاغ نشده است.
 آنقــدر ناشــیانه بود که شــورای نگهبان ضمن 
ایرادهــای فنی و کیفی، از نظــر عبارتی و عدم 
رعایت نگارش و دستورالعمل هم موارد متعددی 
را بار دیگر ایراد گرفت و هنوز این قانون به دولت 

و رئیس جمهور ابلاغ نشده است. 
الان کــه فرماندهی نیروی انتظامــی و دیگران 
گفتند براســاس قانون عمل می کنیم، خوب بود 
این قانون را در اختیار رسانه  ملی و خبرگزاری ها 
و در معــرض دید مردم بگذارنــد و بگویند کدام 

قانون است و جزئیات آن مشخص باشد.
وی افزود: این نگرانی ها به شــدت رو به افزایش 
بود که باعث خوشحالی شد و آقای فضائلی گفتند 
قرار نیست به بهانه بازگشت گشت ارشاد به صحنه 
شاهد این رفتارها باشیم. آقای شریعتمداری هم 

حق ندارد به آقای فضائلی اعتراض کند. 
شریعتمداری در روزنامه کیهان مسئولیتی دارد 
که باید در آنجا وظایفش را انجام بدهد. اگر آقای 
فضائلی هم خارج از وظیفه صحبت  کرده از خود 
دفتــر مقام معظم رهبری باید بــا او یا درباره او 

صحبت شود. 
نمازی در پاســخ به این ســوال با توجه به آنکه 
هنوز قانون لایحه حجاب و عفاف مصوب نشــده 
و به اجرا درنیامده اســت، راهکار شما برای عدم 
ادامــه برخوردهای تند چیســت، گفــت:  این 
همه جبهه علیه کشــور و نظــام  از جمله بحران 

اقتصادی، نارضایتی مردم، مسأله اسرائیل، مسأله 
غزه و الی آخر باز اســت و پرداختنی است. نگاه 
جدی به یک موضوعی که از اول هم بوده و حتی 
امید بســته بودند که با جمع آوری گشت ارشاد 
خاتمه پیدا کنــد، آن هم این گونه با این موضوع 
حاد برخورد کردن توجیهی ندارد. اما اینکه باید 
چــه کار کرد؟  مردم ایران، مردم وطن دوســت، 
متدین، مســلمان و اکثریت شیعه هستند. ثابت 
کردند به منافــع و امنیت ملی، قانون، مقررات و 
مصالح کشور کشور مقید هستند. این گونه غریبه 
 نــگاه کردن به مردم، مردم را غریبه دانســتن و 
آنها را مجرم و متخلف نگاه کردن درست نیست.

وی تصریــح کرد: یک موضوعــی در اینجا پیش 
آمده کــه اختلاف نظر وجود دارد. شــما هم در 
جریان هســتید که یک عــده ای از متخصصین 
دین و حوزه وجود دارند که می گویند در رابطه با 
حجاب در ایران و اسلام چه دستورات و احکامی 
داریم. مردم باید بیاینــد و این مباحث فرهنگی 
صورت بگیرد که اولا حجاب چیست و اگر آنطور 
که تعریف شده رعایت نشود آیا بی حجابی است؟ 
بی حجابی در چند مرحله اســت؟ اگر در جامعه 
افرادی مرزبندی ها و ارزش ها را رعایت نمی کنند، 
نحوه رفتار با آنها چگونه باشــد؟ این موارد باید 
از طریــق حوزه هــا، دانشــگاه ها، مطبوعــات و 
صداوسیما، بحث و گفت وگو شود و تکلیف مردم 

برای این قضیه روشن شود.
این فعال سیاسی افزود: آن چیزی که عقل حکم 
می کند، زور و اجبار در رابطه با حجابی که حد و 
حدود آن، مصادیق و جایگاه آن مشخص نیست، 
کار درستی نخواهد بود و مطمئنا جواب نخواهد 
داد. به نظر می آید بیش از آنکه نیروها را با مردم 
درگیر کنین و بین مردم و نیروی انتظامی فاصله 
ایجاد کنیم، باید کاری کنیم که نیروهای نظامی 
و انتظامــی خاطرات خوبــی از تامین امنیت به 
جای بگذارند. بعد از نیازهای جسمانی، مهمترین 
نیــاز در هر جامعه ای نیاز به امنیت اســت و اگر 
به موضوع امنیت پرداخته شود، آن زمان خاطره 

خوشی در ذهن مردم ایجاد می شود. 
نمازی تصریح کــرد: می خواهید خطرها کمتر و 
دور کنید و امنیت کشــور و نظام بالا برود؟ باید 
فاصله دولت و مردم را کم کرده و مردم را با نظام 

همراه تر کنید. 
این احترام گذاشــتن به مردم،  شــناخت حقوق 
مردم و رعایت حقوق مردم اســت. در آیه قرآن 
صراحتا آمده اســت که خدا بــه پیامبر می گوید 
اگــر تو آدم ســخت گیری بودی، مــردم از کنار 
تو پراکنده می شــدند. در آیــه دیگری داریم که 
اءُ عَلَى  ِ وَالَّذِینَ مَعَهُ أَشِدَّ دٌ رَسُولُ اللهَّ می گوید مُحَمَّ
ارِ رُحَمَاءُ بَیْنَهُــمْ یعنی این پیامبر با مردم و  الْکُفَّ
مسلمان ها مهربان اســت. بنابراین حاکمان  هم 

باید با مردم مهربان باشند.

نمایندگان مجلس شــورای اســلامی در جلســه علنی مجلس  با اکثریت آرا با 
کلیات و جزئیات طرح اصلاح ماده ۱۰۴ قانون مجازات اسلامی در مورد تشدید 
مجازات سرقت های زیر ۲۰ میلیون تومان موافقت کردند. علی اصغر عنابستانی، 
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در مورد اصلاح مجازات سرقت 
هــا و جرائم کمتــر از 20 و 100 میلیون تومان، اظهار کــرد: در قانون مجازات 
اسلامی برخی جرائم قابل گذشت تشخیص داده شده بود مانند سرقت های زیر 
20 میلیــون تومان و مجازات زیر 100 میلیون تومان و این موضوع باعث ایجاد 
ناهنجاری های اجتماعی جدی در جامعه شد. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس 
شــورای اسلامی در ادامه توضیح داد: مجازات کلاهبرداری و اختلاس در فضای 
مجازی عمدتا زیر  100 میلیون تومان بوده بنابراین افراد نمی دانســتند باید از 
چه کســی شکایت کنند و وقتی به پلیس فتا مراجعه می کردند تا کلاهبرداری 
را به عنوان جرائم بررســی و متهم را به دادگاه معرفی کند پلیس تاکید داشت 
که باید شاکی خصوصی داشته باشد و بدون شاکی نمی توان حساب های مردم 
را بررسی کرد و از ســویی وقتی پرونده قضایی تشکیل می شد سیستم قضایی 
اعلام می کرد که در صورت نبود شــاکی خصوصی موضوع قابل تعقیب نیســت 
زیرا جرائم قابل گذشــت بود. نماینده مردم ســبزوار در مجلس یازدهم شورای 
اســلامی ادامه داد: متاسفانه سرقت گوشــی همراه، کیف و اموال مردم در حال 
افزایش اســت زیرا جرائم جرائم قابل گذشت است و سارقان می دانند چنانچه 
دســتگیر شوند رضایت شــاکی را جلب می کنند و در صورتی که هم شناسایی 
نشــوند چون شاکی خصوصی ندارند کسی آنها را تعقیب نمی کند و از این بابت 
خیالشــان راحت بود و این موضوع افزایش ناهنجاری ها را در پی داشته است از 
سویی ســارقان حرفه ای بعد از سرقت اگر دستگیر می شدند با تهدید و ارعاب 
مــردم را مجبور به رضایت می کردند و پس از رضایت هم موضوع قابل پیگیری 
نبود. عنابســتانی در ادامه یادآور شد: البته برخی از افراد هم تصور می کردند به 
دلیل پایین بودن مبلغ شــی سرقتی ارزش پیگیری قضایی نداشته و از شکایت 
صرف نظر می کردند بنابراین این مســائل باعث شد کمیسیون قضایی و مجلس 
نســبت به اصلاح قانون مجازات اقدام کنند بر این اساس سرقت و کلاهبرداری 
به ماهوی صرف نظر از میزان و مبلغ آن جرم اســت و جنبه عمومی دارد و اگر 
شاکی داشته باشد یا نداشــته باشد به طور حتم باید مورد مجازات و کیفر قرار 
گیرد. عضو کمیســیون اجتماعی مجلس شورای اســلامی در ادامه خاطر نشان 
کرد: برخی نمایندگان مجلس شــورای اســلامی در رابطه با این موضوع بر این 
باور بودند که با اجرای این قانون زندان ها شــلوغ می شود در حالی که مجازات 
لزوما زندان نیســت و قاضی می تواند مجازات های تعزیری متعددی را در نظر 
بگیرد که یکی از این مجازات ها می تواند زندان باشد بنابراین نگرانی بابت شلوغ 
شــدن زندان ها وجود ندارد؛ اگر کسی هنجارشکنی و سرقت 20 میلیون تومان 
و کلاهبرداری زیر 100 میلیون تومان مرتکب شد باید بداند که بر اساس قانون 
مجلس شــورای اسلامی چه شاکی داشــته باشد یا نداشته باشد از طرف مدعی 

العموم مجازات خواهد شد.

گوگل پلی در انتظار رفع  فیلترینگ  نمایندگان مجلس با کلیات طرح اصلاح ماده ۱۰۴ برای دور کردن خطرها باید فاصله دولت و مردم را کم کرد
قانون مجازات اسلامی موافقت کردند

تشدید مجازات سرقت های زیر ۲۰ میلیون تومان ë  یاسمین نسبتی / گروه اقتصادی
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سیاسی

»گرانی« و »تورم« زندگی و معیشت مردم 
را با تنگنا شــدید روبرو ساخته و گلایه 
نمایندگانشان  خاصه  مســئولان  از  ها 
روز به روز بیشتر می شود، شاید همین 
گلایه هاست که پارلمان نشینان را طی 
هفته های اخیر وادار به نقد سیاســت 
های اقتصادی دولت و حســاب کشی از 

دولتمردان کرده است.

حلقه حامیان رئیســی در پارلمان روز به روز 
کوچکتر می شــود، حلقه ای که دو ســال و 
انــدی پیش پــای بیانیه حمایــت از او برای 
کاندیداتوری را امضا کــرده بودند اما در گذر 

زمان، حمایت ها کمرنگ و کمرنگ تر شد.

ë پایانِ سکوت
گرچه در فاز اول حامیــانِ منتقدِ دولت، وارد 
فاز ســکوت شدند تا کمتر بخاطر این حمایت 
به چالش کشیده شــوند اما عملکرد پر انتقاد 
دولت در حوزه های اقتصادی، سیاست داخلی 
و خارجی و حتی اجتماعی و فرهنگی کار را به 
جایی رسانده که سکوت ها یکی بعد از دیگری 
شکسته می شــود و تریبون ها در پارلمان در 
نقد رئیسی و دولتمردانش یکی بعد از دیگری 

روشن می شود.
نقدهــا تنها مربــوط به صندلی هــای پایین 
مجلس نیســت و هیات رئیســه نیــز منتقد 
رویکردهــای دولــت، خاصــه رویکردهــای 
اقتصادی اســت. آنچنان که قالیباف در جلسه 
مشــترک با دولتی ها، در اظهارنظری انتقادی 
که کم ســابقه نیز به نظر می رســد، نه تنها 
دولت را به نقدکشــید بلکــه ضرب الاجل هم 

برای دولت تعیین کرده است.
او در دومین نشســت بررسی مســائل ارزی 

کــه وزیر اقتصاد، رئیــس کل بانک مرکزی و 
معاون پارلمانی دولت از یک ســو و محمدرضا 
پورابراهیمــی رئیــس کمیســیون اقتصادی، 
سیدشمس الدین حســینی رئیس کمیسیون 
ویــژه جهش و رونق تولید، عــزت الله اکبری 
تالارپشتی رئیس کمیسیون صنایع و معادن، 
محمدحسین حســین زاده بحرینی و محسن 
زنگنــه از نماینــدگان اقتصــاددی مجلس و 
تعدادی از کارشناســان مرکــز پژوهش ها در 
ســوی دیگر آن حضور داشتند، صریح و بدون 
تعارف به انتقاد از دولتی ها پرداخت و گفت؛» 
همــه اختیارهای موجود در قانون دائمی را به 
رئیس بانک مرکزی دادیم و هر چه ایشان در 
جلسه ســران قوا بیان کردند قبول کردیم اما 
شرایط کنونی نشــان می دهد که هم رویکرد 
اقتصادی و هم رویکرد مدیریتی در موضوع ارز 

دچار اشکال است.«
وی با اشــاره به تورم کالاهای اساســی که با 
ارز ترجیحی وارد می شوند و تاکید بر ضرورت 

اصلاح رویکردهای اقتصــادی در این زمینه، 
گفت؛»به طور روشــن و مشــخص امروزه در 
سیاســت های ارزی از نــگاه اقتصــادی دچار 
مشکل هســتیم و طرح جامعی برای رویکرد 
اقتصــادی در ارز وجــود ندارد. مــا رویکرد 
اقتصــادی مــان در حوزه مدیریتــی را اعلام 
کردیم و تا روز یکشــنبه برای دریافت برنامه 
دولت منتظر می مانیم اما اگر برنامه و سیاست 
ارزی دولت ارائه نشــود، مجلس جلسه خواهد 

گذاشت و طرح خود را ارائه می کند.«
قالیبــاف با تعیین این ضــرب الاجل آنهم در 
حالی که کمتر از یک ماه تا پایان عمر مجلس 
یازدهم باقیمانده، شمشــیر را برای رئیسی و 

تیم اقتصادی او از رو بست.
 

ë !فقط قالیباف نیست
قالیباف امــا در نقد دولت تنها نیســت و در 
همین چند جلســه برگزار شــده مجلس در 
سال جاری بارها و بارها تریبون نمایندگان به 

نقد دولت باز شده اســت. آشفتگی بازار ارز و 
سکه محور اصلی انتقادات بوده است که گرانی 
بیشــتری را به زندگی و معیشــت مردم وارد 

کرده است.
قالیبــاف به جــز صراحتــی کم ســابقه در 
اظهاراتــش، کنایه هایش را نیــز روانه دولت 
کرده اســت. او در این نشســت با بیان اینکه 
نبایــد به ارائه گزارش اکتفــا کرد، گفت؛» در 
نشســت قبلی به اندازه کافی گزارش ارائه شد 
و دوســتان دولت باید به طور روشن و شفاف 
رویکــرد رو به جلو برای مدیریت بازار ارز ارائه 

کنند. 
ما دنبال تکرار جلسات نیستیم و جلسه سومی 
وجود ندارد بنابرایــن باید در مورد موضوع به 
جمع بندی برســیم و نتیجه نهایی را به صحن 
علنــی ارائه کنیم و در ایــن رابطه با توجه به 
اصرار نماینــدگان برای بررســی موضوع در 
صحن علنی، به صورت مشخص به نمایندگان 
گفتم اگر بــه جمع بندی و اتفاق نظر با دولت 
نرســیم مجلس خــود به جمع بندی روشــن 

می رسد.«
اشــاره قالیباف به تذکرها و انتقاداتی است که 
طی روزهای اخیر به هیات رئیسه مجلس می 
شود و نمایندگان خواستار برگزار کردن جلسه 
ای با محوریت آشفتگی ها در بازار ارز و اثرات 

سوء آن بر گرانی کالاهای اساسی شده اند.
قیمت خودرو، بازار داغ فیلترشــکن ها، قیمت 
مســکن، حقــوق بازنشســتگان و ...از دیگر 
محورهایی است که زمینه ساز انتقاد از دولت 
رئیســی شده اســت. انتقاداتی که به نظر می 
رســد دیرتر از آنچه باید، کلید خورده است و 
بعید نیز به نظر می رســد دولت رئیسی تن به 
اجرایی کردن خواســته های پارلمان نشینان 

بدهد.

معاون پارلماني رئیس جمهور گفت: دولت به هیچ وجه به موضوع 
ترکیب هیات رئیسه و ریاست مجلس دوازدهم ورود نمي کند. سید 
محمد حســیني درباره اهمیت دور دوم انتخابات مجلس شوراي 
اسلامي، اظهار کرد: در مجموع تکلیف 45 کرسي باقي مانده در دور 
دوم انتخابات مشخص مي شود که  در تهران 16 کرسي خالي مانده 
است که کرســي هاي تهران اهمیت زیادي دارد، زیرا نمایندگان 
تهــران گرفتاري هاي نمایندگان شهرســتان را ندارند و مي توانند 
در مســائل کلان کشور و ملي نقش آفرین باشند و وقت بیشتري 

براي تهیه طرح ها و لوایح بگذارند. آنها  مي توانند در ترکیب هیات 
رئیسه مجلس و روساي کمیسیون ها تاثیر زیادي داشته باشند. این 
نمایندگان و سایر نمایندگان باقي مانده در دو دوم اهمیت و نقش 
مهمي در مجلس دارند. وي افزود: امیدوارم همانطور که در دور اول 
مردم حضور داشــتند، در دور دوم هم مشارکت کنند به خصوص 
که در این دور انتخاب راحت تر اســت و در یــک حوزه، مردم از 
بین دو نفر باید یک نفر را انتخاب کنند. بي تفاوتي ســزوار نیست. 
مردم مي توانند تحقیق کــرده و فرد اصلح را انتخاب کنند. مردم 

کمک کنند افراد اصلح با پشتوانه راي بالا انتخاب شوند.حسیني در 
پاسخ به این پرسش که دولت نظري درباره ترکیب هیات رئیسه و 
ریاست مجلس دوازدهم دارد؟ گفت: نه، دولت به هیچ وجه به این 
مساله ورود نمي کند. خط مشــي رئیس جمهور این بوده که در 
انتخابات فهرست نداشته باشد در حالیکه در دوره هاي قبل  دولت 
هــا اینگونه نبوده اند. دولت، انتخاب را به خود مردم واگذار کرده و 
مردم در انتخاب حود نشان دادند، کساني که همراهي بیشتري با 

دولت دارند، پایگاه مردمي بهتري دارند.

معاونپارلمانیرئیسجمهور:

دولتبهموضوعانتخابرئیسمجلسدوازدهمورودنمیکند

پایان سکوتِ  مجلس مقابل دولت، هرچند دیرهنگام!

بهوقتحسابکشی

اعمال ممنوعیت های جدید آمریکا، بریتانیا و کانادا در واکنش به عملیات موشکی ایران؛

موج تازه تحریم ها 
سه کشــور عضو گروه ۷ بدون درنظر گرفتن 
حق پاسخ برای ایران، به خاطر حمله موشکی 
و پهپادی اخیر ایران به اسرائیل، تحریم های 
جدیــدی علیه تهــران وضع کردنــد. دولت 
از تحریم های هماهنگ شده جدیدی  بریتانیا 
توسط ســه کشــور بریتانیا، آمریکا و کانادا 
در واکنــش به عملیات موشــکی ایران علیه 

اسرائیل خبر داد.
 به ادعای تحریم کنندگان این تحریم افراد و 
شــرکت های درگیر در صنعت پهپادی ایران 
را هدف قــرار می دهند. بریتانیــا همچنین 
برنامه هایی را برای اعمال تحریم های تجاری 
بیشــتر علیه ایران و هدف قرار دادن اجزای 
خاص دیگری که در تولید پهپاد و موشــک 

استفاده می شود، اعلام کرد.
این بســته که با هماهنگی آمریــکا و کانادا 
تدویــن شــده، در واکنــش بــه عملیــات 
تلافی جویانه موشــکی ۱۳ آوریل تهران علیه 

اسرائیل اعمال می گردد. 
پیش از آن نیز در پنجشــنبه هفته گذشته، 
وضع تحریم های نظامــی دیگری در واکنش 
به همان عملیات اعلام شد. بریتانیا دو فرد و 
چهار شــرکت دیگر را که از نزدیک در شبکه 
تولید پهپادهای ایران درگیر هستند، تحریم 
می کند. عــلاوه بر این، بریتانیــا برنامه خود 
برای گسترش تحریم های تجاری را با اعمال 

ممنوعیت هــای جدید بر صــادرات قطعات 
مورد اســتفاده در تولید پهپاد و موشــک به 
ایران اعلام کرده اســت. ادعا می شود که این 
اقدامات بــه دنبال منع دسترســی ایران به 
اجزای مورد نیاز برای توســعه این تسلیحات 
و محدود کردن قابلیت های نظامی آن است. 
در پی واکنش نظامی ایران به حمله اسرائیل 
به بخش کنسولی سفارت در دمشق، تدابیری 
طبق روال قبلی از سوی شماری از کشورهای 
غربی علیه ایــران و نیز با هدف بازداشــتن 
اسرائیل از واکنش متقابل و وقوع یک جنگ 

منطقه ای گسترده اتخاذ شده  است. 
در نظر گرفتــن ایــن تدابیر جدیــد در کنار 
همکاری آمریکا، انگلیس، فرانســه و اردن با 
اسرائیل و گزارش هایی مبنی بر همکاری های 
مشابه از طرف عربستان، امارات و حتی ترکیه 
در جریان حمله ایران به اسرائیل درخور توجه 

است.
 بسته سیاستی که برای این منظور در دستور 
کار آمریکا و اروپا قرار گرفته، شــامل طیفی 
از موضع گیری ها و اقدامات عملی بوده  است. 
شــماری از مقامات غربی به اســرائیل سفر 
کردند، انتقادات قبلی علیه جنایات اســرائیل 
در غــزه را متوقف کردند و هم زمان هشــدار 
دادند که اگر چه به امنیت اسرائیل متعهدند؛ 
اما در صورت تهاجم اســرائیل بــه ایران در 

کنار آن نخواهند بود. بخش دیگر این بســته 
شامل کمک های نظامی به اسرائیل است که 
تصویب کمک نظامــی 17 میلیارد دلاری در 

کنگره آمریکا در رأس آن قرار دارد.
 اســرائیل بعد از حمله ایران پیگیر اقدامات 
تحریمی و دیپلماتیک علیه ایران و قرار دادن 
سپاه در فهرست سازمان های حامی تروریسم 
و به اصطلاح »ایجاد یک جبهه جهانی و یک 
ائتلاف منطقه ای علیه ایران« شــده  اســت. 
اقدامات تحریمی این بسته سیاستی،  درباره 
وزارت خزانه داری آمریکا در روز بعد از حمله 
ایران به اســرائیل از تحریم 16 شخص و دو 
نهــاد در زمینه تولید پهپــاد در ایران و پنج 
شرکت که ادعا شد در تأمین اقلام لازم برای 
تولید فولاد در شــرکت فولاد خوزســتان یا 
خرید محصولات این شرکت فعالیت دارند و 
سه شــعبه گروه خودروسازی بهمن به خاطر 

همکاری با سپاه خبر داد. 
وزارت بازرگانی آمریــکا نیز اعلام کرد که از 
طریق اعمال تحریم هایی، دسترسی ایران به 
»فناوری های ســطح پایین« را محدود کرده  
اســت. انگلیس نیز هم زمان ضمن هماهنگی 
با آمریکا از اعمال تحریم بر ســتاد مشترک 
ایران، نیروی دریایی سپاه  نیروهای مســلح 
و ســازمان صنایــع هوا فضا و برخــی افراد و 
گروه های دیگــر )مجموعا هفت شــخص و 

شــش نهاد مرتبط بــا فعالیت هــای نظامی 
منطقه ای ایران و حمله به اسرائیل( خبر داد. 
رئیس شــورای اروپا نیز چهارشنبه گذشته از 
تحریم اتحادیه اروپا علیه برنامه های ســاخت 
موشــک و پهپاد در روزهــای آینده با هدف 

»منزوی کردن ایران« سخن گفت. 
از طرفی، تحریم هایی علیه ایران و گروه های 
محور مقاومت که شــنبه گذشته به تصویب 
یک اکثریت دو حزبــی در مجلس نمایندگان 
آمریــکا رســیده، می تواند تحت شــرایطی 
مهم تر از تحریم های دولت ها باشــد. شــش 
بخــش از 15 بخش قانونی به نام »صلح قرن 
بیست و یکم از طریق قدرت« که با 361 رأی 
موافق و 57 رأی مخالف به تصویب رســید، 

درباره ایران است. 
مهم تریــن بخــش ایــن مجموعــه متوجه 
محدودکــردن صادرات نفت ایران اســت که 
مطابق گزارش فایننشال تایمز در چهارماهه 
اول ســال جاری 141.7 میلیون بشکه یعنی 
28 درصد بیشــتر از مدت مشــابه در سال 
قبــل بوده اســت. در این زمینه قرار اســت 
SHIP Act تحریم هــای جدیدی بر افراد، 
پالایشگاه ها، کشتی ها و بنادری که »آگاهانه 
در فروش نفت ایــران دخالت دارند«، اعمال 
کند که ازجمله شــامل منع ورود کشتی های 
ذی ربط به بنادر آمریکا برای دو سال می شود.

چرا تهران »صبر استراتژیک« 
را کنار گذاشت؟

دانیال دلاوری  	
حمله موشــکی و پهپادی ایران بخشی از یک 
تغییر سیاســت گســترده تر اســت که فراتر از 
چارچوب اســرائیل است. این پاســخ در کنار 
حمله بی سابقه دیگری قرار می گیرد که در 16 

ژانویه 2024 در خاک پاکستان انجام شد.
اقدام ادعایی و محدود اسرائیل در هفته گذشته 
در نزدیکی اصفهان، تهدیــدی در لفافه، بدون 
پیشــبرد تنش بــود. نادیده گرفته شــدن این 
حادثه توسط ایران احتمالًا به بزرگ ترین تنش 
مشاهده شده بین دو طرف پایان می دهد. قابل 
توجه ترین جنبه تشــدید تنــش اخیر، حمله 
گسترده و بی ســابقه ایران به اسرائیل بود. اما، 
در حالی که بســیاری بــر پس زمینه فوری آن، 
یعنی حمله اســرائیل به کنســولگری دمشق 
تمرکــز می کنند، تصویر بزرگ تر معمولا نادیده 

گرفته می شود.
ë تنظیم معادله جدید

بلــه، ایران قصد داشــت با واکنش شــدید به 
حمله اســرائیل به ســوریه معادله جدیدی را 
تنظیم کند. با این حال، این تنها مسئله نیست. 
ایــن مانور با الگوی گســترده تری از بی پروایی 
و تشــدید با دیگر رقبــا، از جمله پاکســتان، 
هماهنگ اســت. این رویکرد جدیــد، با هدف 
جلوگیری از بی ثباتی سیستم، مبتنی بر افزایش 
اعتماد ایران به امکان مدیریت ریســک و وجود 
یک سیستم سیاسی محدودتر و محافظه کارتر 

در تهران است.
به نوشــته نشنال اینترست، در حالی که به نظر 
می رســد این دور از درگیری به پایان رســیده 
است، احتمال وقوع موقعیت های پرتنش بیشتر 
وجود دارد و احتمال وقوع جنگ گســترده بین 
ایران و اسرائیل به شــکل جدی افزایش یافته 
است. اکنون زمان تنظیم مجدد مسیر تشدید، 
با رفتارهایی حســاب شــده تر بر اساس درک 
صحیــح هر دو طــرف از ادراک، قوانین بازی و 

خطوط قرمز است.
ë علل تصمیم ایران

دلیل فوری تغییر در سیاســت ایران را می توان 
به عملیات اخیر اســرائیل در دمشق نسبت داد 
کــه ایران آن را یک حملــه نظامی توهین آمیز 
به قلمــرو خود تلقی کرد و نیاز به واکنش قابل 

توجهی را دید.
با این حال، ماهیت پاسخ ایران، همچنین از یک 
بلندمدت سرچشمه می گیرد.  تفکر استراتژیک 
یکی از دلایل آن اسرائیل است که در سال های 
اخیر مقیاس و فراوانی کارزار خود علیه ایران را 
تشدید کرده است. آن ها پرسنل رسمی را هدف 
قــرار داده و تمرکز خود را از عرصه هســته ای 
و موشکی به بخش های »غیرنظامی« گسترش 
داده انــد، از جمله حمله مخفیانه اخیر به بخش 

انرژی ایران.
مقامات ارشــد تهــران احتمالًا بــه این نتیجه 
رسیده اند که پاســخ های قبلی آنها بازدارندگی 
کافــی علیه اســرائیل -که همچنــان ایران را 
بازیگــری محتاط می دانســت- ایجــاد نکرده 
است. این امر به نوبه خود باعث شد تا اسرائیل 

اقدامات خود را تشدید کند.
با این حال، واکنش ایران بخشــی از یک تغییر 
سیاست گســترده تر است که فراتر از چارچوب 
اسرائیل است. این پاسخ در کنار حمله بی سابقه 
دیگری قرار می گیرد که در 16 ژانویه 2024 در 

خاک پاکستان انجام شد.
حملات در اســرائیل و پاکســتان نشان دهنده 
تمایل فزاینده ایران برای ریسک پذیری در برابر 
دشمنان قدرتمند است، برخلاف ترجیح معمول 
تهران برای فعالیت در ســایه یا پشــت شرکا و 

متحدان منطقه ای.
ë اعتماد به نفس تازه یافته

به نظر می رسد که این تغییر از اعتماد به نفس 
جدیدی ناشی می شــود که توسط مجموعه ای 
از موفقیت های اســتراتژیک اخیر تقویت شده 
اســت. این شامل تقویت شــراکت راهبردی با 
روســیه، بهبود روابط دیپلماتیــک منطقه ای، 
دســتیابی به پیشــرفت های جدیــد در زمینه 
هسته ای، دور زدن تحریم های نفتی و هماهنگ 
کردن اقدامات »محور مقاومت« پس از 7 اکتبر 
است. ایران همچنین از تشدید بحران سیاسی، 

اجتماعی و امنیتی در اسرائیل سود می برد. 
عــلاوه بر این، عــدم تمایل ایــالات متحده به 
رویارویی مســتقیم بــا ایران و تمرکــز آن بر 
عرصه های دیگر ممکن اســت اعتماد به نفس 

ایران را بیشتر کرده باشد.
علاوه بر این، همانطور که در نتایج انتخابات ماه 
گذشته مجلس ایران منعکس شد، روند حرکت 
به ســمت محافظه کاری به رفتارهــای تقابلی 
کمک می کنــد. در حالی که برخــی از عناصر 
میانه رو همچنان از سیاست خارجی محتاطانه 
و »صبر اســتراتژیک« حمایت می کنند، به نظر 
می رسد که صداهای جنگ طلب در فرآیندهای 

تصمیم گیری غالب ترند.
ایــن اعتماد به نفس و حضــور نیروهای تندرو 
ممکن است این ارزیابی را تقویت کرده باشد که 
اسرائیل از تشدید بیشتر تنش اجتناب می کند، 
چه بــرای جلوگیری از روبرو شــدن با چندین 

جبهه جنگ یا به دلیل فشار آمریکا.
افزایش ریسک پذیری ایران نگران کننده است. 
فراتر از تشدید تنش نظامی کنونی، این موضوع 
نگرانی هایی را در مورد گام های تقابلی احتمالی 
در عرصه های دیگر، از جمله برنامه هســته ای 

ایجاد می کند.

یادداشت

کنایه سنگین همتی به سخنان قالیباف: 

زندگی را برای مردم 
سخت و پیچیده نکنید

رییس پیشــین بانک مرکزی نوشــت: 
رییــس مجلــس گفته اند مالیــات بر 
ســوداگری شــامل ۰.۵ درصد جامعه 
می شــود و نگرانــی نــدارد! حتی اگر 
درصد اعلامی درســت هم باشــد، این 
نوع اظهارنظر بی توجهی به کارکرد علم 
اقتصاد و انتقال اثرات غیرمســتقیم این 
نوع از مالیات ها به سایر طبقات جامعه 
و فراهم شــدن اسباب خروج سرمایه از 

کشور است.
عبدالناصر همتی، رییس پیشــین بانک 
مرکزی در تازه ترین یادداشت در فضای 
رییس مجلس گفته اند:  نوشت:  مجازی 
مالیات بر ســوداگری شامل ۰.۵ درصد 

جامعه می شود و نگرانی ندارد!
حتی اگر درصد اعلامی درست هم باشد، 
این نوع اظهارنظر بی توجهی به کارکرد 
اثرات غیرمستقیم  انتقال  علم اقتصاد و 
ایــن نوع از مالیات. ها به ســایر طبقات 
جامعه و فراهم شــدن اســباب خروج 

سرمایه از کشور است.
در واقــع برمبنــای مالیات بــر عایدی 
ســرمایه از کسانی که به حکم عقل، در 
مقابل تورم از خــود حفاظت می کنند، 
مالیات گرفته و صرف مخارجی می کنند 
که غالبا برای رشــد اقتصــادی زیان بار 

هستند.
بهتر است به جای این اقدامات، با علل 
تورم که موجب سفته بازی است، مقابله 
کنید و این قدر هم زندگی را برای مردم 

سخت و پیچیده نکنید!

آذری جهرمی به دولت رئیسی : 

در سیاست های ضد اینترنت 
تجدید نظر کنید

، خواســتار  آذری جهرمی  محمدجواد 
تجدیدنظر در سیاست های ضداینترنت 

توسط مسئولان دولت سیزدهم شد.
 وی در کانــال تلگرامی خود نوشــت: 
اینکه پس از یک رویه سراســر اشتباه 
و ناکارآمــد که در ســال های ۱۴۰۰ و 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ و بــا اســتدلال حفظ 
امنیت کنکور طی دستورالعمل مصوب 
شــاک دنبال می شــد، اینترنت موبایل 
در محــل برگزاری آزمــون خاموش و 
موجبات اختلال گســترده در شــبکه 
ارتباطی شــهر ها فراهم می آورد و حتی 
در برهــه ای برخــی مســئولین دولت 
سیزدهم در برنامه های تلویزیونی سخن 
از محدودیت های گسترده تر بر اینترنت 
در روز های برگــزاری آزمون می کردند، 
بالاخره در سال جاری این رویه اشتباه 

کنار گذاشته شد، خبر نیکویی است.
 کاش در ســایر سیاست های ضدیت با 
اینترنــت هم تجدید نظــر کنند؛ مردم 

خوبی ها را ارج خواهند نهاد.

نماینده مجلس :

مردم در دور دوم انتخابات به 
افراد »توانمند« و »تحول گرا« 

رأی دهند

نماینده مردم شاهین شــهر در مجلس 
گفــت: لازمه شــکل گیری یک مجلس 
قوی این اســت کــه ۴۵ نماینده باقی 
مانده مجلس دوازدهم، افرادی شایسته 

و توانمند باشند.
»حســینعلی حاجی دلیگانی«  با اشاره 
بــه اهمیــت دور دوم انتخابات مجلس 
شــورای اســلامی، اظهار کرد: از لحاظ 
اهمیت تفاوتی بیــن مرحله اول و دوم 

انتخابات وجود ندارد.
نماینده مردم شــاهین شهر در مجلس 
شــورای اســلامی با بیان اینکه حضور 
پرشــور مردم پای صندوق های رأی در 
حوزه هایی که به دور دوم رفته بســیار 
مهم اســت، تصریــح کــرد: امیدواریم 
در دور دوم انتخابــات مجلــس، مردم 
به داوطلبانــی رأی دهند کــه بتوانند 
در مجلس دوازدهم منشــأ اثر باشند و 

روحیه تحول گرا داشته باشند.

کوتاه ازسیاست

کلمبیا در  برپایی چادر تحصن دانشجویان حامی فلسطین در محوطه دانشگاه 
شهر نیویورک آمریکا/ رویترز
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شنبه 8 اردیبهشت ماه 1403 
ا قتصادیشماره 1525

مالک جدید باشگاه پرسپولیس با بیان اینکه مدیرعامل باشگاه از سوی بانک شهر تعیین می شود، گفت: با گرفتن حق 
پخش از پرســپولیس درآمدزایی می کنیم.سید محمدمهدی احمدی در پاســخ به این سوال که ورود باشگاه زیان ده 
پرسپولیس بر تراز بانک هایی در کنسرسیوم بانکی مالک این باشگاه حضور دارند چه تاثیری خواهد داشت و بانک شهر 
که سه کرسی از آن را در اختیار دارد نگران این موضوع نیست، اظهار داشت: آنچه که ارزیابی شده با استفاده از مدل 
NAV، هم دارایی باشگاه دیده شده و سازمان خصوصی سازی با یک مدل استاندارد قیمت گذاری را انجام داده است. 
مالک جدید باشگاه پرسپولیس  گفت :وظیفه کنسرسیوم بانکی این است با مدل مالی که در نظر دارد، این باشگاه را از 
زیان انباشته که هر روز این زیان در صورت های مالی بیشتر می شود به یک باشگاه سودده تبدیل هدایت کند. وی ادامه 
داد: با خرید سهام پرسپولیس، بر روی این باشگاه سرمایه گذاری کرده ایم و مصوبه این سرمایه گذاری از شورای پول 
و اعتبار اخذ شده  است. معتقدم این کنسرسیوم بانکی با تدابیری که اتخاذ می کند می تواند به پایان زیان دهی و ایجاد 

روند سوددهی پرسپولیس کمک کند.

با حق پخش از پرسپولیس به درآمدزایی می رسیم
بالا رفتن آمار مرگ و میر کولبران به گفته عبدالله بلواســی، فعال صنفی کارگران مریوان، باید یک زنگ خطر جدی 
تلقی شــود.او در این رابطه گفت: همانگونه که همگان می دانیم و رسانه ها با اقتدارِ بسیار اعلام می کنند، بعد از نفت، 
مرز باشــماخ مریوان بیشــترین میزانِ درآمد را برای ایران و خزانه بیت المال دارد اما باید پرســید سودهای هزاران 
میلیاردی روزانه ی مرز باشماخ کجا و به جیب چه کسانی می رود؟ این تجارت عظیم، سودی برای مردم نداشته است. 
به گفته این فعال کارگری، سیاست های فقیرسازیِ دولت های پیاپی، گروه زیادی از جوانان و تحصیلکردگان و حتی 
ورزشکاران را مجبور به کولبری کرده است.او »شغل دانستن کولبری« را یک رویکرد ناعادلانه  در جهت پاک کردن 
صورت مســاله دانست و گفت: اشتباه نکنیم کولبری نه شغل است و نه شریف، مردم از روی ناچاری باری را که باید 
حیوانات حمل کنند بر دوش می گیرند و در برابر دریافت چند ریال پول، جان را برای نان می دهند.بلواسی در پایان 
گفت: به راستی تا کی باید هر روز شاهد مرگ جوانان در جاده های مرگ و سقوط کولبران جوان و پیر و جان باختنِ 

دلخراشِ آنان باشیم؟

»کولبری« نه شغل است و نه شریف
اخبار  کوتاه

ایران سالهاست با معضلات ریز و درشت اقتصادی 
دســت و پنجه نرم می کند و در کنار این چالش، 
حواشــی دلالی و توســعه قارچ گونه اقتصاد این 

بخش، همچنان گریبان مردم را گرفته است.

 این معضل درحالیســت که دستگاه قضایی کشور و قوه 
مقننه، پتانســیل ره گیری، مدیریــت و حتی حذف این 
دلالی هــا را دارد، اما معلوم نیســت که چــرا هیچ کاری 
برای آن انجام نمی شود. نمونه بارز و مهم دلالی در سطح 
گســترده آن هم جلوی چشــم نهاد های نظارتی، حضور 
گســترده و سرخوشــانه دلالان ارز و سهمیه رجیستری 
تلفن همراه در فرودگاه بین المللی امام خمینی )ره( است.

کافیست سری به فرودگاه امام خمینی بزنید. 
در این لحظه با ســیل عظیمی از تقاضا هــا برای خرید 
ســهمیه رجیســتری و یا سهمیه ارز مســافرتی مواجه 
خواهید بود.دلالان برای خرید ســهمیه رجیستری تلفن 
همراه هر فرد، ۳۰۰ تا حداکثر ۵۰۰ هزار تومان می پردازند 
و برای ارز مســافرتی که هر فرد آن را با نرخی حدود ۴۴ 
هزار تومان خریــده، نهایت با چانه زنی تا قیمت ۵۰ هزار 

تومان می خرند. 
دلالان در ایــن محوطه به قدری متعــدد بوده و حضور 
پررنگی دارند که نمی توان گفت نیروی انتظامی مستقر در 
فرودگاه، قادر به شناســایی آن ها نیست یا از این اقدامات 

بی خبر است. 
تنها سوال اساسی اینجاســت که چرا هیچ نهاد حقوقی 
و قضایی، نســبت بــه این اتفــاق مهم واکنش نشــان 
نمی دهد؟براساس قانونی که دولت مصوب کرده، هر فرد 

)هر پاسپورت( ســالانه می تواند نهایتا یک گوشی تلفن 
همراه با خود وارد کشور کند و پس از پرداخت عوارض و 
گمرکی و هزینه رجیستری، در کشور از آن استفاده کند. 
فروش حق رجیستری گوشی به آن معناست که فرد حق 
سالانه خود را هنگام ورود به کشور، به فرد دیگری واگذار 
می کند تا تلفن همراه به نام او و پاســپورت او وارد کشور 

شده و در سیستم های حقوقی ثبت شود.
 افرادی خواهان خرید حق دیگران هســتند که خواهان 
واردات سالانه بیش از یک گوشی به کشور هستند.زمانی 
که به عنوان مسافر وارد کشور می شوید، با تابلوی اعلانات 
گسترده در فرودگاه امام مبنی بر غیر مجاز بودن واردات 
تلفن همراه آیفون ۱۴ به بالا رو به رو می شوید و در صورت 

مشاهده توسط ماموران ضبط شده و فرد خاطی مجازات 
خواهد شد.

 برای ســایر گوشی های تلفن همراه و وسایل الکترونیکی 
بزرگ مانند تلویزیون که مشخص است وارداتیست، باید 
حق گمرکی پرداخت شده و سایر روند قانونی برای تحویل 

آن ها انجام شود.
 قوانیــن ســخت گیرانه واردات کالا ها به ویــژه کالا های 
مصرفی شــخصی به داخل کشــور، اغلب از حد تحمل 
مسافران خارج می شــود.اما به نظر می رسد قانون، فقط 
برای مسافران و افراد عادیست که دستی پشت پرده ندارند 

و پشتشان به جایی گرم نیست.
 وگرنه خرید حق رجیســتری آن هم در ملا عام جلوی 

چشم ماموران انتظامی، خلافی بزرگ تر از واردات آیفون 
۱۴ یــا حتی نپرداختن حق گمرکی وارد کردن تلویزیون 
برای مصرف شخصی است.عرصه دیگری که دلالان را به 
فرودگاه کشــانده، خرید ارز های مسافرتی است. هر فرد 
ســالانه می تواند برای سفر به خارج مقداری ارز با قیمت 

حدودی ۴۴ هزار تومان از دولت خریداری کند. 
برای سفر به کشور هایی که نیاز به ویزا دارند این سهمیه 
۵۰۰ یورو اســت و برای باقی کشــورها، ۳۰۰ یورو. جدا 
از رونــد اداری پر پیچ و خم ثبت درخواســت در یکی از 
اپلیکیشــن های داخلی و صف های طولانی دستگاه های 
پرداخت ارز ثبت نام شده، بحث خریداری شدن این ارز ها 

توسط دلالان در فرودگاه امری قابل توجه است.
به نظر می رسد افرادی  که ســهمیه های خود را دریافت 
کرده و بعد از ســفر، هنوز مقــداری ارز در اختیار دارند، 
جامعه مخاطب دلالان هستند؛ ارزی که مسافران با نرخ 
۴۴ هــزار تومان دریافت کرده اند را در بهترین و بالاترین 
نــرخ، ۵۰ هزار تومان می خرند و این یک معامله دو ســر 

برد است.

ë موفقیت همیشگی واسطه گران
به راستی چه کســانی می توانند بدون ترس و نگرانی از 
دســتگیر شــدن و برخورد های قضایی، در محلی مانند 
فرودگاه بین المللی امام، جولان دهند و از هر دستاویزی 
برای سودجویی استفاده کنند؟ چه دست هایی پشت پرده 
دلالی و واســطه گری ارز و ســایر بازار های کالایی مانند 
موبایل وجود دارد که اگر هر دری برای مردم عادی بسته 

باشد، راه همیشه برای آن ها باز است؟

 سخت گیری  فقط برای مردم عادی است

چشمپوشیازبیقانونیدلالان

بازار خودرو آرام آرام به سمت آنچه انتظارش می رفت 
حرکت می کند. به نظر می رســد پــس از آنکه دلار 
مســیر مورد نیازش برای رشد را طی کرد و حالا در 
کانال های جدید قیمتی جا خوش کرده اســت، وقت 
آن اســت که بازار های سرمایه ای دیگر مانند خودرو 
نیز خود را با آن مطابقت دهد. این موضوع با جدی تر 
شدن بحث آزادســازی قیمت خودرو پرسرعت تر از 
قبل حرکت خواهد کرد و آن طور که »مسیح فرزانه« 
کارشــناس بازار خودرو می گوید اگرچه فرمول های 
جدیدی برای افزایش نرخ مطرح شده، اما در نهایت 
این فرمول بازار و عرضه و تقاضاست که تعیین کننده 
خواهد بود.در حال حاضــر اگرچه آخرین گزارش ها 
از بــازار خودرو همچنان نوســانات کاهشــی را در 
برخی خودرو های داخلی و مونتاژی نشــان می دهد، 
اما در مقابل گفته می شــود قیمت برخی دیگر رشد 
عجیبی را نشــان داده است. مسیح فرزانه، کارشناس 
بــازار خودرو درباره چشــم انداز خود از آزادســازی 
قیمت ها با بیان اینکه وزارت صمت به تنهایی قادر به 
آزادســازی نیست می گوید: یک مساله مهم تر به ویژه 

در مورد آزادسازی قیمت خودرو این است که بهمن 
ماه سال گذشته خودروسازان دولتی آمدند مشمول 
ماده ۱۴۱ قانون تجارت شــدند. یعنی عملا در مسیر 

ورشکستگی قرار گرفتند. 
یکی از پیشــنهاداتی که به وزارتخانه داده بودند این 
است که در کنار اینکه دارایی هایشان مجددا بررسی 
بشــود، روی کاغذ از حالت ورشکستگی خارج شوند.

بــه گفته وی، با توجه به کلیــد واژه هایی که به کار 
می برنــد از بازنگری قیمت ها یا بررســی قیمت ها یا 
اصلاح قیمت ها با شــرایط ضرر و زیان انباشته ای که 
در ۱۴۰۲ خودروســازان دولتی تمــام کردند، یعنی 
بیش از ۲۲۰ هزار میلیــارد تومان، من فکر می کنم 
هیچ راه فرار و گریزی برای آزاد ســازی وجود نداشته 

باشد.

ë نیاز دولت برای آزادسازی قیمت خودرو
در ســوی دیگر این کارشــناس به نیاز دولت اشاره 
می کند. او توضیح می دهد: این اتفاق طبعا مورد نیاز 
حتی دولت هم هست. به خاطر اینکه می تواند بخشی 
از کســری بودجه را جبران کند چــون عملا فاصله 
قیمت بیــن درب کارخانه تا بــازار آزاد به کمترین 

میزان ممکن می رســد. برای مصرف کننده تنها یک 
حاصــل دارد فقط این اســت که مصــرف کننده از 
این حالت گنگ و بلاتکلیفــی در می آید.او در ادامه 
می افزاید: من فکر می کنم ما امســال به صورت خواه 

ناخواه شاهد افزایش به صورت پلکانی باشیم.
 ایــن افزایش قیمت درب کارخانــه ای که برای پژو 
پارس اتفاق افتاد یک عدد بسیار گزافی بود؛ بنابراین 
فکر می کنم ما در هفته هــا و ماه های آینده نیز باید 
انتظار این را داشــته باشــیم که در بقیه محصولات 
خودروســاز های داخلی و چینی هــم پله به پله این 
افزایش قیمت صورت گیرد و شــاید تا پایان ســال 

آزادسازی به صورت کامل رخ دهد.
فرزانه در پاسخ به این ســوال که پس از آزادسازی، 
الگوی قیمت گذاری خودرو چه خواهد بود؟ می گوید:. 
طبق چیزی که در مصوبه شورای رقابت بود، در مورد 
مســئله قیمت، اولا نرخ گذاری به ســازمان حمایت 
ســپرده شد یعنی اول این سازمان قیمت را محاسبه 
کند و بعد قیمت محاسبه شده به دست وزارت صمت 
برود و بعد وزارت صمت ابلاغ کند. این اتفاقی اســت 

که دارد می افتد. 
حــالا، اما صحبت هــا  در مورد نحــوه قیمت گذاری 

جدید  است که اصلا باید به چه صورت اتفاق بیفتد. 
پیشــنهاد که شــده بود ۲.۵ درصد عملا قیمتی که 
خودرو دارد را بایستی خودروساز به عنوان سود برای 
خودش لحاظ کند. ولی به نظر من آزادسازی اگر قرار 
باشــد به صورتی اتفاق بیفتد که بتواند خودروساز را 
کمک کند، منطقا با توجه به تورم واقعی کف بازار و 

کف جامعه است.

هیچ راه فرار و گریزی از آزاد سازی قیمت خودرو وجود ندارد

حرکت بازارهای سرمایه ای در مسیر دلار 

گزارش

ناتوان  ترین وزیر کار در ۴۰ سال گذشته را داریم

	احسان سهرابی / فعال کارگری 
ادامه ازصفحه یک - امروز شاهد ناتوان ترین وزیر کار در ۴۰ 
سال گذشته هستیم در تمام سال های پس از انقلاب، وزارت کار 
وزرایی با خطی مشــی های فکری مختلف را تجربه کرده اســت 
که بعضــاً در میان آن ها افراد قانون گرا هــم بوده که تمکین به 
قانون کار نموده اند و جلســات شــورایعالی کار را با چالش هایی 
برگزار کرده و دســتمزد سالانه کارگران را تصویب نموده اند. اما 
امروز به دلیل ضعف مدیریت، متاسفانه شورایعالی کار را به اغما 
برده و شــرایطی ایجاد کرده اند که نمایندگان کارگران جلســه 
را تــرک می کنند.امروز »اجماع« هیچ جایی در مذاکرات مزدی 
شورایعالی کار ندارد و آنچه از سوی وزیر کار و معاونان ایشان در 
نشست های مزدی می بینیم، تحکم و برخورد آمرانه ی فراقانونی  
اســت.قصد دارند میان کارگران و تشکل های کارگری اختلاف و 
تفرقه بیندازند و از این طریق به مراد دل شان برسند؛ نمایندگان 
اصلی کارگران در شــورایعالی کار تا امروز تــن به امضای هیچ 
مصوبــه ای نداده اند و نکته مهم و اصلی هم همین اســت؛ اینکه 
آیــا فردی خاص، چیــزی را امضا کرده یا نــه، اهمیت چندانی 
ندارد چراکه نمایندگان کارگران در نهاد شورایعالی کار مشخص 
هســتند و قرار نیست افرادی که خودشــان پیمانکار هستند یا 
چند شــرکت خصوصی ثبت داده و چندین کارگر برایشان کار 
می کنند، خــود را در مقام نماینده کارگر جــا بزنند و معادلات 
موجود را به نفع دولت و کارفرما تغییر دهند. مگر تا سال ۱۴۰۲ 
دبیر اتاق تعاون و ریاســت تعاون یکی از استان ها به عنوان مثلًا 
نماینده کارگر در جلسات شورایعالی کار شرکت نمی کرد؟ وزیر 
و معاون روابط کار ایشان می دانستند که ایشان بازنشسته است 
و صلاحیت حضور ندارد ولی متاســفانه بازهم از ایشــان دعوت 
می شــد! در عین حال، این ســناریو که دولــت بخواهد یکی از 
تشــکلات عالی کارگری را جذب و سایر تشکلات را دفع نماید، 
یک سناریوی نخ نما و مردود است و باید به آقایان وزرا و معاونان 
ایشــان گفت، لطفاً از مســیر تفرقه اندازی نروید چون به جایی 
نمی رســید!بیش از اینها بذر بی اعتمادی در دل کارگران کشور 
نکارید، هفته کارگر از راه رسیده و بعد از آن هم به جهت گزارش 
دادن در مجمع عمومی سازمان جهانی کار حاضر می شوید؛ آنجا 
چطور می خواهید از سه جانبه گرایی بگویید؟ آیا به مقاونامه های 
۱۳۱ و۲۶ و ۸۷و۹۸و ۱۴۴... سازمان جهانی کار عمل کرده اید؟ 
واگذاری تعیین دســتمزد به مجلس شورای اسلامی، جز ضرر و 
غبن سنگینِ اجتماعی نتیجه ای نخواهد داشت. اینگونه سیاست 
گذاری ســطحی آقایان که تعیین دستمزد را به کمیسیون های 
مجلس بسپارند، غیرقانونی و کاملًا نادرست است و غیر از اینکه 
یک کار تخصصی را به بهارستان ببرند و هر روز کارگران ناراضی 
و مســتاصل را  به حضور در پشت درب های بهارستان بکشانند 
ثمره ای دیگر نخواهد داشــت. به راستی که قدری تفکر و تامل 
لازم اســت. باید پرســید آیا آن چنان از نماینــدگان کارگران و 
مطالبه گــری برحق کارگران زخم خورده اید که واقعاً می خواهید 
زیر میز بزنید و کل مناســبات سه جانبه را از میان بردارید! هیچ 
کجــای قانون، چنیــن اختیار و مجوزی به وزیــر کار و معاونان 
ایشان نداده است، نداده است.به اعتقاد این فعال کارگری، به نظر 
می رسد منافع کارگران و حقوق قانونی آن ها به سخره گرفته شده 
اســت؛  قانون کاری که یادگار حضرت امام )ره( است، قرار است 
توســط این تصمیم گیران جراحی و تعدیل شــود.هر نوع اصلاح 
قانون کار بدون جلب رضایــت و موافقت صد درصدی کارگران 

و نمایندگان واقعی آن ها  یک اقدام نادرست و غیرقانونی است.

سرمقاله



 ۴۵ هزارتن شیرخشک در کارخانجات دپو شده است 

سیاوش ســلیمی رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک صنعتی گفت: بنابر آمار ماهانه ۱۵ تا ۲۰ هزارتن شیرخشک 
تولید می شود که با استمرار این روند پیش بینی می شود که تولید شیرخشک تا پایان سال به مرز ۳۰۰ هزارتن برسد.

او با بیان اینکه ماهانه ۶ هزارتن شیرخشــک در کشور مصرف می شود، افزود: با احتساب تولید و مصرف، حداقل ۲۰۰ 
هزارتن شیرخشک باید به بازارهای هدف صادر شود.سلیمی با بیان اینکه بیش از ۴۵ هزارتن شیرخشک در کارخانجات 

دپو شده است، گفت: با توجه به کاهش قدرت خرید، شیرخام بیشتری روانه کارخانجات شیرخشک می شود.

رییس ســازمان نظام مهندسی ســاختمان کشــور از ابلاغ حق الزحمه 
مهندسان در اوایل هفته جاری خبر داد.حمزه شکیب گفت: طی سال های 
اخیر با برای تعیین تعرفه نظام مهندسی ساختمان با چالش مواجه بودیم 
و سال های گذشته مشکلات متعددی که تبعات اجتماعی در این زمینه 
در پی آن وجود داشت.رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور در 
ادامه تاکید کرد: همچنین از سوی دیگر در نظام فنی و اجرایی در زمینه 
نظام تعرفه گذاری مشکلی وجود نداشت که سال های متعددی این موضوع 
قانونی خود را دنبال می کند.وی عنوان کرد: هرســاله این دغدغه در بین 
جامعه مهندسان وجود داشــته که به دلیل وجود قوانین و مقررات ملی 
ساختمان است و از سوی دیگر مبحث روش تعیین تعرفه چالش برانگیز 
و از ۱۸ ســال گذشــته تاکنون این مقررات بازنگری نشده است. رییس 
سازمان نظام مهندسی ساختمان با بیان اینکه تعرفه حق الزحمه مهندسان 
براساس هزینه ساخت تعیین می شود، تصریح کرد: فرمول محاسبه تعرفه 
حق الزحمه هیچ تطابقی با هزینه ســاخت واقعی ندارد؛ برهمین اساس از 
سال )۱۴۰۱( درخواست بروزرسانی نرخ تعرفه را به سازمان مربوطه ارجاع 

دادیم.

تعیین حق الزحمه مهندسان
 اوایل هفته جاری ابلاغ می شود

 معاون امــور هماهنگی اقتصادی تاکید کــرد: ضرورت دارد جای 
خالی زنجیره ارزش در صنایع بالادستی و پایین دستی پسته کشور 
پر و این زنجیره تشکل شــود.امیر حسن زاده گفت: زنجیره ارزش 
کارآمد و مناســب در صنایع بالاوپایین دســتی پســته نداریم که 
ســبب هدررفت بخشی از ظرفیت ها و سرمایه ها می شود. معاون 
امور هماهنگی اقتصادی بیان کــرد: با ایجاد زنجیره ارزش مرتبط 
و هماهنگ به شــکل کارشناســی، موارد مربوط به تولید، فروش 
و صادرات مغزپســته، کره پسته، پوســت تر و خشک آن، یا بسته 
بنــدی و بازارهای جدید در حوزه های پایین دســتی این صنعت 
ســاختار می گیرد؛ همچنین درخصوص مسائل بالادستی آن مثل 
تامین آب، زمین های پراکنده کشــاورزی و خرده مالکان یا مسائل 
مربوط به مصرف آب در زمین های بزرگ مدیریت می شــود تا به 
بهره وری بیشــتر و مصرف کمتر آب بیانجامد.به گفته حسن زاده، 
معاون امور هماهنگی اقتصادی نیاز اســت در یک همکاری تیمی 
این زنجیره های ارزش داشته باشیم تا هم ظرفیت ها تجمیع شود 

و هم خروجی و بهره وری به صورت تصاعدی افزایش یابد.

جای خالی زنجیره ارزش
 در صنایع بالاوپایین دستی پسته

نازنین خودی/ گروه  اقتصادی 
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نقاط حادثه خیز بر اســاس شاخص هایی همچون 
تعداد تصادف های منجر به فوت و آسیب دیدگی 
شناسایی و پس از اولویت بندی ایمنی و استاندارد 
ســازی می شــوند. این نقاط در بررسی هایی که 
توسط راهداری، پلیس راه و وزارت کشور صورت 

می گیرد، مشخص و اعلام می شود.
در تصادفات جاده ای بیشترین خسارت وارد آمده به کشور 
قطعاً از دســت رفتن سرمایه انسانی خواهد بود البته این 
بخش چه در تصادفات فوتــی و چه در تصادفات زخمی 
بیشترین سهم را در خســارت ایجاد شده به بار می آورد؛ 
علاوه بر این، هزینه سنگین معنوی و مالی، در وقوع سوانح 
جاده ای خسارت به زیرساخت ها از جمله زیرساخت شبکه 
راهی سهم عمده ای در این محاسبات جدید دارد.در این 
بین آمار تصادفات جاده ای امسال فقط به سفرهای نوروزی 
۱۴۰۳ ختم نشد. در تعطیلات سه روزه پایان ماه مبارک 
رمضان جان باختن ۱۰۱ نفر از هموطنان بر اثر تصادفات 
طی ۳ روز اعلام شد؛ البته و هزار و ۲۲۳ نفر هم مصدوم و 
مجروح شدند که با توجه به مجروحان بدحال آمار فوتی ها 
احتمالًا افزایش یافته اســت.حدود ۱۰ درصد تصادفات و 
تلفات جاده ای ناشی از نقاط حادثه خیز است؛ اگرچه در 
برابر عوامل دیگر بــروز حوادث رانندگی همچون خطای 
انســانی و خودرو وزن کمتری دارد امــا تکرارپذیر بودن 
حادثه در آن نقطه می تواند زمینه را برای افزایش سهم و 

آمار آن فراهم کند.
ë تأثیر چشمگیر کیفیت پایین خودروهای داخلی

طی سالیان اخیر، خودروهای بی کیفیت داخلی به همراه 
نقاط حادثه خیز نقش اساســی و پررنگی در افزایش آمار 
فوتی های تصادفی دارند، به طوری که تمام مراجع ذی صلاح 
ایــن دو عنصر را از عوامل اصلی تلفات تصادفات جاده ای 
عنوان می کنند.زمانی که در شرکت های خودروساز داخلی 
شاهد ارتقای کیفیت و ایمنی محصولات نباشم، قطعاً با 
وجود نقاط حادثه خیز و برخی از خطاهای انسانی متقابلًا 
باید آمار بالای تصادفات و تلفات جاده ای را نیز پذیرا باشیم.
بر همین اساس، در روزهای اخیر محمدرضا رضایی کوچی 
رئیس کمیســیون عمران مجلس با اشاره بر اینکه نقاط 
حادثه خیز یکی از عوامــل پررنگ بروز تصادفات جاده ای 
اســت، گفت: طبق آمار ارائه شده، در سال جاری بیش از 
۸۲۸ نفر از هموطنان مان را در تصادفات جاده ای ایام نوروز 

از دســت دادیم. تعداد آمار فوتی ها زیاد بوده و قابل قبول 
نیست. عوامل متعددی در این خصوص تأثیرگذار است که 
از جمله آنها می توان به کیفیت پایین خودروهای داخلی 
و نیز خطاهای رانندگان و وجود نقاط حادثه خیز جاده ای 
اشاره کرد.وی به کیفیت پایین خودروهای داخلی انتقاد 
کرد و افزود: عمده خودروهای تصادفی منجر به فوت در 
طرح نوروزی، خودروهای داخلی بودند؛ متأسفانه موضوع 
واردات خودروهــا آن طور که هدف قانونگذار بود اجرایی 
نشــده اســت.وی عنوان کرد: برای رفع نقاط حادثه خیز 
اقداماتی صورت گرفتــه اما کماکان حدود ۸۰۰ نقطه پر 
خطر و حادثه خیز در جاده های کشور داریم که برای بهبود 

و اصلاح آنها باید گام های جدی برداشته شود.
ë  تاکید کاهش ۵۰ درصدی تلفــات جاده ای در برنامه

هفتم توسعه کشور
در برخی از کشورها هزینه عوارض سوخت صرف نگهداری 
جاده های آن کشــور می شــود؛ زیرا تأمیــن و نگهداری 
زیرساخت ها جز حیاتی ترین موارد خواهد بود. طبق گفته 
ســازمان راهداری برای نگهداری راه ها باید سالانه ۴ تا ۶ 
درصد ارزش جاده ها هزینه شود و در کنار آن رفع هر نقطه 
حادثه خیز ۵ میلیــارد تومان اعتبار نیاز دارد.در حقیقت 
می توان گفت باید مخارج نگهداری جاده های کشور تأمین 
شود تا شاهد بهبود وضعیت جاده ها باشیم. البته روش های 
متعددی برای تأمین مالی جاده ها در کشــور وجود دارد 
که می توان به اخذ عوارض از خودروها، عوارض ســوخت 
و عوارض جاده ای اشــاره کرد که هم اکنون در ایران تنها 

اخذ عوارض جاده ها اجرایی می شود.در برنامه هفتم توسعه 
کشــور، هدف گذاری و تاکید شده تا پایان این برنامه باید 
تصادفات جاده ای حداقل تا ۵۰ درصد کاهش پیدا کند و 
تمام دستگاه های ذیربط برای تحقق این برنامه در زمینه 

اعلام شده موظف هستند.
ë  نیاز تخصیــص ۲۰۰ هزار میلیاردی برای بهســازی

جاده های کشور
علیرضا سیاهپور مدیر کل دفتر نگهداری رویه و ابنیه فنی 
راه ســازمان راهداری و حمل و نقل، هزینه های نگهداری 
و به ســازی جاده های کشور را تشریح و اعلام کرد »۲۸۸ 
هزار کیلومتر راه اصلی و فرعی و روستایی در سطح کشور 
وجود دارد که اکثر آنها آسفالت هستند. راه های شریانی و 
اصلی و بزرگراهی شامل ۶۹ هزار کیلومتر باند است که هر 
دو سال یک بار به شکل سیستماتیک پایش می شود و در 
معرض بهســازی و نگه داشت و تعمیر است.وی در ادامه 
تاکیــد کرد: ۲۲ هزار کیلومتر از این ۶۹ هزار کیلومتر در 
سال گذشته به سازی شد و حدود ۴۶ درصد جاده های ما 
به علت عقب ماندگی تاریخی ناشی از کمبود منابع مالی 
دارای خرابی سبک و سنگین هستند. اگر بخواهیم تمام 
راه ها بدون کوچک ترین اختلال باشد، نیازمند ۲۰۰ هزار 
میلیارد سرمایه اســت که در یک بازه دو تا سه ساله کل 
خرابی ها را به پانزده تا بیســت درصد که یک نرخ جهانی 
است، برســانیم.وی تصریح کرد: هزینه ای بابت تردد در 
بزرگراه ها اخذ نمی شود ولی در آزادراه ها، هزینه تردد اخذ 
می شود. هزینه هایی که از سال ۸۲ تا کنون بیش از ۵۷۰ 

برابر شــده اســت و هزینه اخذ عوارض ۱۵ برابر شده که 
همین مسائل باعث شده که پیمانکاران نتوانسته به خوبی 
خدمت دهی کنند.سیاهپور خاطرنشان کرد: هر تردد در 
آزادراه قم و تهران ۱.۲۰۰ تومان است که کل درآمد این 
مسیر، ۷۶ میلیارد بوده و صرفاً برای نگهداری رویه آسفالت 
این اتوبان ۴۰۰ میلیارد است.گفتنی است؛ مالیات در ایران 
ذیل عنوان درآمدهای جاری دولت قرار می گیرد و تقریباً 
مهم ترین منبع درآمدی دولت محسوب می شود. درآمد 
مالیاتی دولت از دو رکن اصلی مالیات مستقیم و مالیات بر 
کالا و خدمات )غیرمستقیم( تشکیل می شود.»بررسی ها« 
نشــان می دهد که میزان اخذ مالیات از سال )۱۳۹۷( تا 
)۱۴۰۲( ســیر صعودی محسوسی یافته است به گونه ای 
که از مالیات ۱۰۹ هزار میلیارد تومانی در سال )۱۳۹۷( به 
مالیات حدود ۸۰۶ هزار میلیارد تومانی رسیده که بیانگر 
افزایش ۷۴۰ درصدی اســت.به نظر می رســد، بخشی از 
درآمدهای مالیاتی دولت طی ۶ سال گذشته می توانست 
تاکنون جان بسیاری از افراد را نجات دهد، زیرا با تخصیص 
بخشــی از ایــن درآمد به ارگان های مســؤول رفع نقاط 
حادثه خیز و ارتقای سطح ایمنی جاده های کشور شاهد 
کاهش آمار فوتی و مجروحان باشد در مقابل به وضعیت 
زیرساخت های کشور، بهبود ببخشد. براساس این گزارش، 
سوانح رانندگی یکی از دلایل اصلی مرگ ومیر جوانان است 
و بخش اعظم قربانیان حوادث رانندگی را نیروهای سازنده 
و فعال جامعه تشکیل می دهند. بدون شک از دست دادن 
نیروی انســانی فعال که عامل اصلی توسعه هر جامعه ای 
هستند، عوارض و خسارت های مالی، اقتصادی و اجتماعی 
وســیعی را متوجه جامعه خواهد کرد.پیامدهای ناشــی 
از این حوادث نیز یکی از عمده ترین عوامل ناخوشــی در 
جامعه است و از ابعاد مختلفی می تواند برای خانواده ها و 
کل افراد جامعه مساله آفرین باشد. این حوادث نه تنها به 
طور مستقیم آسیب جسمی به افراد وارد می کنند، بلکه 
به طور غیرمســتقیم نیز بر روی عملکرد اجتماعی تأثیر 
دارند.دولت باید طی هرســال علاوه بر تخصیص بودجه 
عمرانی، مبلغ جداگانه ای برای بهسازی وضعیت جاده های 
کشور در نظر داشته باشد؛ زیرا پیامدهای پس از تصادف در 
جامعه مطلوب نخواهد بود؛ صدمات جسمی با مراقبت های 
پزشکی و باز توانی درمان می شوند؛ اما فشارهای اجتماعی 
آن گ از چندیــن هفته و گاهاً تا پایان عمر ادامه خواهد 

داشت که زندگی افراد را دچار اختلال می کند.

جامعه

آیا تخصیص درآمدهای مالیاتی دولت در کاهش تلفات جاده ای موثر است؟

جدالمرگوزندگیدردستاندازجادهها

معــاون پرورشــی وزارت آمــوزش و پرورش با 
تاکید بر اینکه دختران ایران حق دارند شــادی 
کنند، گفت: گاهی از مســئولان می پرسم شما 
دختران تــان را به کجا می برید تا آنها شــادی 
کنند؟ ما نیاز به فضاهای مناســبی برای شادی 
دختران و سپری کردن اوقات فراغت آنان داریم.
افزود:  حجت الاســلام محمدحســین پورثانی 
دانش آموزان ما سال ها از ما جلوتر هستند. وقتی 
در فضای مدرسه اقدامات معلمان را می بینیم در 
می یابیم که اقدامات تربیتی و آموزشی برخی از 

معلمان از جنس چندین نسل قبل است.معاون 
پرورشــی و فرهنگی وزارت آمــوزش و پرورش 
گفت: امروز وقتی در مدرســه حاضر می شــویم 
می بینیم که فضای دانش آموزان فضایی است که 
ســال ها با ما متفاوت است. دانش آموز می بیند 
معلمش اصلًا صحبت هایــش را درک نمی کند 
و او را بی جــا قضــاوت می کند.پورثانی با بیان 
اینکــه به طور قطع اثرپذیری دختران از مادران 
زیاد اســت؛ گفت: دختری که امروز یار و یاوری 
ندارد و کســی به او اهمیــت نمی دهد. دختری 
که امروز در جنگ روایت ها چندان بر سر سفره 
روایت های ما و مدرسه نمی نشیند طبیعی است 

که پای روایت دشــمنان ایران بنشــیند.وی با 
طرح این ســوال که امروز کدام معلم و مشــاور 
است که یک ســاعت با دانش آموز صحبت کند 
و حرف های او را بشــنود گفت: ما باید اردوهایی 
برگزار کنیم که اگر دختران در اردوگاهی حضور 
پیــدا می کنند بــدون حضور نامحــرم و بدون 
حجاب باشــند تا علاوه بر ســپری کردن اوقات 
فراغت، به گفت و گو بپردازند.معاون پرورشــی 
وزارت آمــوزش و پرورش ادامــه داد: جمهوری 
اسلامی می خواهد دختر ایرانی کنشگر باشد. اما 
ما نتوانستیم به خوبی این موضوع را برای دختر 

ایرانی بازگو کنیم.

معاون پرورشی وزارت آموزش و پرورش:

به فضاهایی برای شادی دخترانمان نیاز داریم

با ایین خوراکی ها جلوی �یرخوری را بگ�یریدبا ایین خوراکی ها جلوی �یرخوری را بگ�یرید
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روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

مصرف خودسرانه دارو سلامتی را نابود می کند
بهمن صبور ، نائب رئیس انجمن داروسازان تهران 	

عوامل گوناگونی باعث می شــود که افــراد ترجیح دهند در صورت بروز 
بیماری به جای مراجعه به پزشــک، به صورت خودســرانه دارو مصرف 
کنند مواردی چون اســتفاده از داروهای موجــود در منزل و اعتقاد به 
بی خطر بودن ایــن داروها، گرانی ویزیت پزشــکان، تحویل دارو بدون 
نسخه توسط داروخانه ها و .... از جمله مهم ترین علل مصرف خودسرانه 
دارو در کشــور هســتند. از همه مهم تر اینکه  زمانــی که ویزیت یک 
چشم پزشک منوط به پرداخت پول از سوی بیمار است، در اینجا بیمار 
دســتور می دهد که فلان دارو را بنویس. به جای این که پزشک طبابت 
کنــد، خدمتی را با پول انجام می دهد. حالت بدتر آن در حال حاضر در 
فضای مجازی اتفاق افتاده اســت. پلتفرم هایی که از وزارت صمت مجوز 
گرفتند در سکوهایشــان نیاز به حضور پزشک نیست. پولی را پرداخت 
می کنید بدون این که پزشــک شــما را ویزیت کند، پزشک که نیست 
چون نام کاربری و گذرواژه پزشک را خرید و فروش می کنند. متاسفانه 
بدون این که پزشــک شــما را ببیند، فقط یک کد ملی می دهید برای 
شــما نسخه می نویســند. این موضوع در حال حاضر یک معضل بزرگ 
اســت. با نسخه هایی مواجهه هســتیم که همه آن ها فرمایشی هستند، 
فقط پــول آن را پرداخت کن، هر کاری دلت می خواهد انجام می دهند. 
بســیاری از مردم بدون در نظر گرفتن کارکردهای یک دارو، در شرایط 
مختلف اقدام به مصرف خودســرانه آن می کنند. این در حالی است که 
بسیاری از این داروها می تواند عواقب خطرناکی برای آن ها داشته باشد. 
تداخلات دارویی، مشکلات گوارشــی و کبدی، مقاومت بدن در مقابل 
آنتی بیوتیک ها، مسمومیت های ناخواســته، طولانی شدن درمان و... از 
مهم ترین این مشکلات هستند. در مورد عوارض مصرف خودسرانه دارو، 
بایــد دقت کرد که هر دارویی عوارض خــاص خود را دارد. اگر داروها با 
تجویز پزشک و تشخیص بیماری مصرف شود قابل قبول است. ولی نوعا 
افراد فامیلی به هم مشاوره می دهند و این باعث می شود ما عوارض دارو 
را خیلی زیاد ببینیم. بر اســاس تجربه ای که داشتم نوع داروهای مورد 
اســتفاده در مناطق مختلف فرق می کند برای مثال در مناطق شــمال 
شهر داروهای روان گردان و آرام بخش بیشتر مصرف می شود. در مناطق 
پایین شهر بیشتر به خاطر وضعیت آلودگی و بیماری هایی که وجود دارد 
بیشترین مصرف آنتی بیوتیک را داریم. داروهای روانگردان یک خانواده 
ای از داروهایی مثل کلونازپام و آلپرازولام و داروهای قوی تر از این طیف 
هســتند که معمولا باعث عدم تمرکز و مشــکلات خاصی برای بعضی 
از افراد مخصوصا سالمندان می شــود. درباره عوارض مصرف خودسرانه 
داروها برای کودکان، با تاکید بر آســیب پذیری بالای کودکان باید توجه 
داشت که کودکان قشر خاصی هستند. سیستم دفع و جذب، گوارش و 
سیستم های مغزی شان کامل نشده است و در سن رشد هستند، بنابراین 
داروها حتما باید با احتیاط خاص برای آن ها مصرف شــود تا با کم ترین 
عارضه کودکان دوران خود را سپری کنند. عوارضی که در کودکان ایجاد 
می کند شــدت و زمان آن اگر طولانی شــود، آسیب آن خیلی بیشتر از 
یک فرد بالای 15 یا 20 ســال است. چرا که بیشترین درصد بدن آن ها 
از آب است. برخی از داروها در صورت مصرف خودسرانه می توانند برای 
کودکان فوق العاده سمی باشند. درباره مصرف رایج استامینوفن در بین 
مردم هم باید توجه داشت که استامینوفن داروی پرمصرفی میان مردم 
است. این در حالی است که مصرف آن برای افراد بزرگسال در مقادیر بالا 
و بیش از 4 تا 5 روز می تواند سمیت کبدی ایجاد کند. برای بچه ها هم 
به همین شکل است مقادیر باید کنترل شده و تحت نظر پزشک و دکتر 
داروســاز باشد، تا از ســمیت کبدی مخصوصا در کودکان و خردسالان 
جلوگیری شود. درباره داروهای گیاهی و نحوه  استفاده از آن ها هم باید 
دقت کرد کــه داروهای گیاهی درمان نمی کنند. بلکــه به روند درمان 
کمک می کنند. در اســتفاده از داروهایی که از وزارت بهداشت مجوز و 
در داروخانه ها قابلیت فروش دارند، مشــکلی نمی بینم. اما در استفاده از 
آن ها هم نباید از آن ور بوم بیافتیم و بگوییم چون گیاهی هستند به هر 

میزان خورده شوند. بلکه مصرف آن ها هم باید تحت نظر پزشک باشد.

یادداشت

پیمایــش هزینه-درآمد خانوارهای  نتایج آخرین 
کشور می گوید بعد از تهیه دارو، رسیدگی به وضعیت 
دهان و دندان بیشترین فشــار را در زمینه تامین 
هزینه های ســلامت به اقتصاد خانوار وارد می آورد.
برای رســیدگی به وضعیت دهان و دندان باید هر 
۶ ماه تا یک ســال به صورت منظم به دندانپزشک 
مراجعه کرد اما کیســت که نداند برای بســیاری، 
هزینه های دندانپزشکی چنان سنگین است که تا 
مجبور نشوند و به اصطلاح تا به عصب نرسد دست 
به کار نمی شــوند و از این میــان، خیلی ها توانایی 
ترمیم ندارند و ناگزیر به کشــیدن دندان می شوند.
به هر ترتیب اوضاع به گونه ای است که باید ضمن 
احصای چالش های حوزه بهداشــت دهان و دندان، 
به فکر راهکارهایی برای برون رفت از این چالش ها 
بود. مدیر کل دفتر ســلامت دهان و دندان وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی کشور با بیان 
اینکــه اهمیت دهان و دندان در ســلامت عمومی 
تاثیرگذار اســت، اظهار کرد: جایگاه سلامت دهان 
و دندان و نقشــی که در سلامت عمومی افراد دارد 
بسیار مهم است. شما نمی توانید سلامت را برای یک 
فرد ایجاد کنید مگر این که به سلامت دهان و دندان 
او توجه شود.زهرا سید معلمی با بیان اینکه ارتباطی 
دو سویه  بین سلامت دهان و دندان و بیماری های 
عمومی وجود دارد، افزود: بیماری های دهان و دندان 

روی ایجاد و تشدید بیماری های عمومی مثل دیابت، 
بیماری های قلبی و عروقی و بیماری های تنفسی اثر 
می گذارد، به همین خاطر اگر روی سلامت دهان و 
دندان افراد کار شــود، به نوعی تاثیر مثبت خودش 
را در تمامی قســمت های بدن نشان می دهد.مدیر 
کل سلامت دهان و دندان وزارت بهداشت با اشاره 
به تاثیر مصرف دخانیات بر سلامت بدن و سلامت 
دهان و دندان، یادآور شد: برای مثال در بحث مصرف 
دخانیات، به ویژه استعمال قلیان تاکید می شود که 
این عمل مضر اســت، چرا که هم بر سلامت ناحیه 
دهان و دندان اثر می گذارد، هم روی سلامت باقی 
قسمت های بدن.سید معلمی در پاسخ به این سوال 
که وضعیت ســلامت دهان و دندان در کشــور به 
چه  نحوی است، گفت: شاخص های مختلفی برای 
سنجش سلامت دهان و دندان وجود دارد، تعدادی 
از این شاخص ها پوســیدگی دندان را اندازه گیری، 
تعدادی شــاخص وضعیت سلامت لثه را بررسی و 
تعدادی از شاخص ها نیز از نظر بروز سرطان دهان 
اقدام به ســنجش سلامت دهان و دندان می کنند.

این مقام مسئول عنوان کرد: اکنون از نظر شاخص 
پوســیدگی در گروه های ســنی مختلف وضعیت 
متفاوت اســت. وضعیت کشــورمان در شــاخص 
بین المللی این حوزه از نظر شــاخص پوســیدگی 
دندان دائمی در گروه سنی ۱۲ ساله ها، تقریبا خوب 

اســت، اما اگر پوسیدگی را در دندان های شیری یا 
در سنین بالاتر بررسی کنیم، دارای وضعیت چندان 
مطلوبی نیســتیم.وی اضافه کــرد: از نظر وضعیت 
سلامت لثه ای نیز در شرایط متوسطی قرار داریم، 
اما اینکه بگوییم در وضعیت ایده آلی هستیم، تصور 
غلطی اســت و حتما باید اقدامات و برنامه هایی را 
در این زمینه داشــته باشیم؛ البته مهم ترین مساله 
درخصوص سلامت لثه ای بحث خودمراقبتی مردم 
است. برای مثال مسواک زدن روزانه یکی از عوامل 
اثرگذار روی سلامت این بخش است.سید معلمی 
خاطر نشــان کرد: در بحث بروز سرطان های دهان 
هم میزان ابتلا بســیار ناچیز است، ولی باید دقت 
کرد که عوامل ایجاد کننده ســرطان دهان مانند 
مصرف دخانیات و الکل افزایش نیابد، زیرا افزایش 
مصرف این دو مورد قطعا باعث بروز سرطان دهان 

در سال های آینده می شود.

مدیر کل سلامت دهان و دندان وزارت بهداشت:

سلامت دهان و دندان روی سلامت عمومی افراد اثر می گذارد

برگزاری آزمون اختصاصی برای کنکوری های گرفتار در سیل
رییس سازمان سنجش گفت: متاسفانه حدود ۶۰ نفر از داوطلبان کنکور که در مناطق سیل زده یودند علی رغم اینکه ارتش جمهوری اسلامی تمام امکانات خود را برای این امر بسیج کرده 
بودند، این داوطلبان به آزمون نرسیدند.دکتر عبدالرسول پورعباس یادآور شد: این نوید را به این گروه از داوطلبان می دهم که با هماهنگی دولت، آزمون اختصاصی فرهنگیان برای این گروه را 
در دو هفته آینده برگزار می کنیم. این موضوع به این افراد اطلاع رسانی می شود و داوطلبان آمادگی خود را تا دو هفته آینده حفظ کنند. دلیل برگزاری آزمون فرهنگیان برای این گروه این 
است که آزمون سراسری در تیرماه برگزار می شود ولی آزمون فرهنگیان تنها در نوبت اردیبهشت برگزار شده است.رییس سازمان سنجش درباره آمار تقلب امتحانی در کنکور سراسری ۱۴۰۳ 
اظهار داشــت: در مجموع در چهار آزمونی که برگزار شــد ۴ نفر دستگیر شده اند که نشان می دهد مردم و داوطلبان به سنجش اعتماد کردند و دچار وسوسه شبکه های متقلب نشده اند.وی 

افزود: آمار ۴ نفر در مقابل چند هزار نفر سال های گذشته نزدیک صفر است. نفر

عاطفه کربلایی / گروه جامعه

نازنین میرزایی / گروه جامعه
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اخبار استانها

اخبـار اخبـار 

بازدید مشاور بانوان وزیر نیرو از آب شیرین کن 
یکصدهزار مترمکعبی بندرعباس

بندرعبــاس- خاندل، خبرنــگار یادگار امروز: مشــاور بانوان وزیر 
نیــرو در ســفر بــه هرمــزگان از فراینــد تولیــد آب درآب شــیرین کــن 

یکصدهزار متر مکعبی بندرعباس بازدید کرد.
ســمیه خداپرست در این ســفر ضمن حضور در نشست مدیران 
عامــل و مشــاورین بانــوان شــرکت هــای زیرمجموعــه وزارت نیــرو 

وضعیت تولید آب مرکز استان را مورد بررسی قرار داد.
گفتنی اســت، آب شــیرین کــن یکصدهزار مترمکعبــی بندرعباس 

نیمی از آب مورد نیاز مرکز استان را تامین می کند.

 سرمایه گذاری ۹ هزار میلیاردی 
در شهرک های صنعتی استان قزوین

قزوین-مصطفــی مــرادی، خبرنــگار یــادگار امــروز: مدیرعامــل 
شــرکت شــهرک های صنعتــی قزویــن، گفت: ۹ هــزار میلیــارد ریال 
اعتبــار در ســال جــاری بــرای توســعه زیرســاخت ها، پروژه هــای 
عمرانــی و زیربنایــی، تملــک اراضــی و ایجــاد بســتر مناســب برای 

جذب سرمایه گذار هزینه خواهد شد.
 رضــا صفــاری، اظهــار داشــت: در ســال جهــش تولید با مشــارکت 
مــردم بیــش از 40 پــروژه عمرانــی و زیربنایی برای توســعه و تقویت 
زیرســاخت ها، تملــک اراضی و تکمیــل پروژه های در حــال اجرا با 
اعتباری بالغ بر 9 هزار میلیارد در شهرک ها و نواحی صنعتی تابعه 

استان سرمایه گذاری می شود.
وی یــادآور شــد: ایــن اعتبارات یاد شــده بــرای اجــرای پروژه های 
تکمیل تصفیه خانه فاضلاب شــهرک صنعتی آراســنج، پست برق 
شــهرک های صنعتی آراســنج و کاسپین، شبکه مخابرات فاز 4 و 5 
شــهرک صنعتی کاســین و توسعه لیا، شبکه گاز فاز توسعه شهرک 
صنعتی خرمدشت، شبکه گاز و برق فاز 5 شهرک صنعتی کاسپین، 
اجرای شــبکه آب و برق شهرک تخصصی انرژی خورشیدی شال، 
راهســازی، جدول گذاری و آســفالت بلوارهــا، خیابان ها و معابر در 
تعــدادی از شــهرک ها و نواحــی صنعتــی اســتان و غیــره را شــامل 

می شود.
رئیــس هیئــت مدیر شــرکت شــهرک های صنعتــی قزوین بــا بیان 
اینکــه بــا ســرمایه گذاری های دولــت بــرای آماده ســازی اراضــی در 
شهرک ها و نواحی صنعتی در نقاط مختلف استان امکان جذب 
ســرمایه گذاران بخش تولید وجود دارد، افزود: با توســعه و تقویت 
زیرســاخت ها در شــهرک های صنعتــی، بســتر لازم بــرای جــذب 

سرمایه گذار در این نقاط ایجاد شده است.
صفــاری در پایان، گفت: پارســال حــدود 6000 میلیــارد ریال اعتبار 
برای اجرای طرح های عمرانی و زیرساختی در شهرک ها و نواحی 

صنعتی استان قزوین هزینه شده است.

کنش سریع شرکت آبفا   آماده باش تیم وا
استان کرمان برای مقابله با حوادث احتمالی

کنــش ســریع  کرمی، خبرنــگار یــادگار امروز:تیــم وا کرمان-شــیوا
شــرکت آبفا اســتان کرمان برای مقابله با حوادث احتمالی در پی 
هشدارهای سازمان هواشناسی،در آماده باش صد در صدی قرار 

دارد.
علیرضــا عبدیــان مدیرعامــل این شــرکت گفــت: به دنبــال صدور 
هشــدارهای هواشناســی در رابطــه با احتمــال وقوع ســیل، تمام 
تمهیدات لازم اعم از آماده باش کامل نیروهای عملیاتی، استقرار 
تمام تجهیزات و ماشــین آلات ســنگین، ناوگان آبرسانی سیار و ... 
کنش ســریع شــرکت آبفا استان کرمان فراهم شده  در قالب تیم وا

است.
وی افــزود: همچنین همزمان  با صدور هشــدارهای هواشناســی 
،جلســه ســتاد بحران شرکت تشــکل شــد و تمهیدات لازم در این 

زمینه اندیشیده شد.
کنش ســریع شــرکت آبفــا دارای  عبدیــان گفــت: تیــم ســی نفــره وا
تخصــص و مهــارت لازم در مهــار حــوادث خطوط انتقال، شــبکه 
کیفــی، خدمــات حمــل ونقــل  کنتــرل  توزیــع، تعمیــرات پمــپ، 
،پشــتیبانی ، تــدارکات و ... هســتند و تــا پایان بارندگی هــا در حال 
آماده باش می باشند و در صورت نیاز در هر نقطه از استان سریعا 

به آن محل اعزام می شوند.
مدیرعامــل شــرکت آبفــا در ادامه بیان داشــت: اســتقرار و برقراری 
کارکنــان معاونــت بهره بــرداری و توســعه آب و فاضــلاب،  کشــیک 
رصد مستمر تاسیسات تامین، تولید و انتقال آب تا پایان شرایط 
اضطــراری، اعلام ســریع گــزارش هرگونه حادثه احتمالــی از جمله 

اقدامات برنامه ریزی شده شرکت می باشد.

ک دانشگاه علوم پزشکی  معرفی ۴۸ واحد از املا
لرستان برای مولدسازی

خــرم آبــاد- فائــزه میردریکوندی، خبرنــگار یادگار امــروز: رئیس 
ک این  دانشــگاه علوم پزشــکی لرســتان از معرفی ۴۸ واحد از املا

دانشگاه برای مولدسازی خبر داد.
بهــرام دلفــان اظهار کرد: براســاس قانون مولدســازی امــوال مازاد 

دانشگاه علوم پزشکی را احصا و برای مولدسازی معرفی کردیم.
ک این دانشــگاه برای مولدســازی  وی از معرفــی ۴۸ واحــد از امــلا
خبر داد و اضافه کرد: ارزش این واحد ها ۲۰۰ میلیارد تومان اســت 
و پس از فروش برای تجهیز خوابگاه، پارکینگ بیمارســتان شهید 
رحیمی خرم آباد و بخشی از بیمارستان نیایش هزینه خواهد شد.
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی لرســتان گفت: در حال حاضر ۲۴۰۰ 
تخت فعال بیمارستانی داریم و با احداث بیمارستان های نیایش 
گهــر دورود ۱۱۰۰ تخــت بــه مجمــوع  کوهدشــت،  خرم آبــاد، رازی 

تخت های استان افزوده می شود.
دلفــان یــادآور شــد: بــا احــداث بیمارســتان نیایــش، بیمارســتان 

شهدای عشایر را به مرکز تروما و جراحی اختصاص خواهیم داد.
وی اضافه کرد: تصمیم داریم توریسم درمانی را در استان تقویت 
کنیــم ایــن درحالیســت که ســالانه بین ۴۰ تــا ۵۰ بیمــار خارجی به 
اســتان مراجعــه می کنند. رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی لرســتان 
بیــان کــرد: بــا بهره بــرداری از بیمارســتان های در دســت احــداث 

لرستان می توانیم ۱۰ درصد تخت ها را VIP کنیم.

 آغاز طرح پایش و رصد پرونده های اشتغال و مسکن 
در شهرستان های استان اصفهان

یــادگار  خبرنــگار  محمــدی،  کرمانشــاه-فریده 
امروز:معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان 
کسیناســیون فلــج اطفال در  کرمانشــاه از آغــاز طرح وا

مناطق پرخطر استان کرمانشاه خبر داد.
کسیناســیون  وا کــرد: طــرح  اظهــار  ابراهیــم شــکیبا  
تکمیلــی فلــج اطفال جهــت کلیه کودکان زیر ۵ ســال 
کلیــه متولدیــن ۰۲/۰۲/۱۳۹۸ بــه بعــد( در مناطــق و  (
کانون های پرخطر ســطح استان کرمانشاه همزمان با 
سایر دانشگاه های مناطق غیر گرمسیری کشوردر دو 

نوبت اجرا می شود.
وی افزود: با توجه به همجواری با دو کشور افغانستان 
کســتان کــه از نظــر بیمــاری بومــی فلج اطفــال در  و پا
مرز شــرقی هســتند همچنین تردد اتباع از کشورهای 
کســتان به کشور ایران باعث  همســایه افغانستان و پا
کسیناسیون فلج  شــده اســت اجرای طرح تکمیلی وا

اطفال از اهمیت ویژه ای برخوردار شود.
اســتان  پزشــکی  علــوم  دانشــگاه  بهداشــتی  معــاون 
کرمانشــاه تصریح کرد: برای حفظ این دستاورد بزرگ 
)ریشه کنی فلج اطفال در کشور( و به حداقل رساندن 
خطــر ورود و چرخــش ویروس پولیو عملیات ســالانه 
ایمــن ســازی تکمیلــی در ۲ نوبــت بــه صــورت فعال و 

خانه به خانه انجام می گردد.
بــه گفتــه وی نوبــت اول طــرح تکمیلی فلــج اطفال از 
تاریخ ۲ اردیبهشت ماه لغایت ۴ اردیبهشت ماه سال 
جــاری بــرای تعــداد ۶۱۱ کــودک زیر ۵ ســال در ســطح 
استان آغاز می شود و مرحله دوم از ۳۰ اردیبهشت ماه 

آغاز و تا ۱ خرداد ماه سال ۱۴۰۳ ادامه خواهد داشت.
کــرد: نحــوه اجــرای طــرح در ســطح  وی خاطرنشــان 
اســتان بــه ایــن صــورت اســت کــه در ایــن مناطــق با 
کی فلج اطفال بــه صورت خانه  خورانــدن قطــره خورا

بــه خانه توســط تیم هــای عملیاتی انجام می شــود.و 
اجــرای آن در مناطــق شــهری و روســتایی بــه صورت 

خانه به خانه اجرا خواهد شد.

معاون دانشگاه علوم پزشکی استان خبر داد؛

کسیناسیون فلج اطفال در مناطق پرخطر کرمانشاه ح وا آغاز طر

رتبه برتر  اصفهان در بین مدیریت های درمان 
تیپ یک و ۳۲ مدیریت درمان کشور

اصفهــان- مریــم مومنــی، خبرنــگار یــادگار امــروز: دکتــر محمد 
رجالــی ضمــن تقدیــر از عملکــرد و فعالیت معاونین، روســا و کلیه 
کارکنــان گفــت: مدیریــت درمــان اســتان اصفهان براســاس نتایج 
ارزیابی حوزه ستادی سازمان تامین اجتماعی مبتنی بر شاخص 
های مزایای انگیزشــی در ســه ماهه چهارم ۱۴۰۲  موفق به کســب 
رتبــه برتــر بیــن مدیریــت هــای درمــان تیــپ یــک و در میــان ۳۲ 
مدیریت درمان در کشور شده است که تمامی شاخصهای حوزه 
درمــان مســتقیم و درمان غیرمســتقیم و معاونت هــای فرهنگی، 
اجتماعی و امور اســتانها ، برنامه ریزی مالی و پشــتیبانی، توســعه 
مدیریــت و منابــع انســانی، حقوقی و امــور مجلس، مرکــز فناوری 
اطلاعــات آمــار و محاســبات، روابط عمومی، حراســت، بازرســی و 
رسیدگی به شکایات و شاخص های عمومی و مشترک بین حوزه 

ها را در بر می گیرد.
وی افزود: این ارزیابی در سطح تمامی مدیریت درمان های کشور 
صورت گرفته و مدیریت درمان تامین اجتماعی اصفهان توانست 
بــا کســب امتیاز ۴۷/۱۰۱ درصــد در مجموع امتیــازات ارزیابی پس 
از محاســبه میانگین وزنی، در بین مدیریت های درمان کشــور در 

جایگاه اول قرار گیرد.
دکتر مصلحی معاون خدمات درمانی نیز ضمن اشاره به عملکرد 
کز درمانــی تامین اجتماعی؛ گفــت: غیر از نگاه  شــاخص هــای مرا
ســازمانی کیفیــت ارائــه خدمــات حائز اهمیت  اســت تــا منجر به 
افزایــش رضایــت منــدی مراجعــان و کارکنــان شــود. آیتــی معاون 
پشــتیبانی و توســعه مدیریت بــا قدردانی از زحمات همــکاران در 
کســب این موفقیت؛ بر لزوم ارتقا عملکرد به منظور حفظ جایگاه 

کید کرد. مذکور تا
دکتــر طباطبایــی معــاون خرید راهبردی و اســناد پزشــکی هم به 
تشــریح وضعیت عملکردی شــاخص های درمان غیرمستقیم در 
ارزیابــی مذکــور پرداخت و از زحمات همــکاران معاونت مذکور در 

تحقق کامل اهداف شاخص ها تشکر کرد.

 ۵۳ درصد چاه های بخش صنعت 
خراسان رضوی به کنتور هوشمند مجهز شد

مشهد- میرشکار، خبرنگار یادگار امروز: مدیر عامل شرکت آب 
منطقــه ای خراســان رضوی گفت: ۵۳ درصــد چاه های آب بخش 
صنعت در استان شامل ۸۸۲ حلقه چاه به کنتور هوشمند مجهز 

شده است.
محمــد علــی نعمت نــژاد  افــزود: هــزار و ۶۴۵ حلقه چــاه آب مجاز 
کنون  صنایع در استان واجد شرایط هوشمندسازی هستند که تا
۸۸۲ فقــره از ایــن تعــداد بــه کنتــور هوشــمند مجهز شــده و ۷۶۳ 

حلقه چاه صنایع هنوز به کنتور هوشمند مجهز نشده اند.
کارگــروه ملــی  کمیتــه تخصصــی  کــرد: طبــق مصوبــه  وی اضافــه 
ســازگاری با کم آبی مقرر شــده چاه های آب تمام صنایع اســتان 
خراســان رضوی تا پایان مهرماه امســال به کنتور هوشمند تجهیز 

شوند.
مدیــر عامــل شــرکت آب منطقــه ای خراســان رضــوی ادامــه داد: 
طبق این مصوبه، صنایع متخلف با قطع برق روبرو خواهند شد.

وی بیان کرد: ۹۶ درصد چاه های کشــاورزی در اســتان خراســان 
رضــوی نیز برای جلوگیری از برداشــت بی رویــه و غیر اصولی آب از 

منابع زیرزمینی، به کنتور هوشمند مجهز شده است.

۹۰ درصد نیرو های پتروشیمی ایلام بومی هستند
ایــام- ســارامیری، خبرنــگار یــادگار امــروز: مدیرعامــل شــرکت 
پتروشــیمی ایــلام با بیان اینکه در حال حاضــر ۹۰ درصد نیرو های 
این شــرکت بومی هســتند، گفت: چشــم انداز پتروشیمی در ایلام 
روشن بوده و به عنوان بزرگ ترین صنعت در غرب کشور در مسیر 

توسعه قرار دارد.
گرشاســبی مدیرعامــل شــرکت پتروشــیمی ایــلام در  غلامحســین 
جریان دیدار رئیس کل دادگستری استان ایلام با کارکنان و بازدید 
از بخش های مختلف پتروشیمی ایلام با اشاره به نام گذاری سال 
۱۴۰۳ بــه نــام جهش تولید با مشــارکت مردم ، اظهــار کرد: توجه به 
کید رهبر معظم انقلاب اســلامی نصب العین  شــعار ســال مورد تا

مجموعه کارکنان پتروشیمی ایلام است.
وی تصریــح کرد: بار معنایی بســیاری بزرگــی در واژه جهش تولید 
نهفته است چرا که با توجه به شرایط موجود آنچه از همه ما انتظار 
می رود این اســت که به صورت ویژه کار کرده و عقب ماندگی ها را 
جبران کنیم. مدیرعامل شرکت پتروشیمی ایلام یادآور شد: وقتی 
جهش در یک زمینه و یا یک تولید روی می دهد، باید زمینه ایمن 
گر بخواهیم زمینه جهادی  نیز برای این فعالیت هم فراهم شود، ا
و توجه به مقوله جهش را عملی کنیم باید زمینه امنیت شغلی و 

اقتصادی آن هم شکل گیرد.

با حضور استاندار ؛

 ۳ پارک در منطقه ۵ شهرداری کرمانشاه 
افتتاح شد

کرمانشــاه- فریــده محمــدی، خبرنــگار یــادگار امــروز: بــا حضور 
اســتاندار کرمانشــاه، ۳ پارک در منطقه ۵ شــهرداری کرمانشــاه در 

راستای افزایش سرانه فضای سبز افتتاح شد.
افزایــش  راســتای  در  کرمانشــاه  شــهردار  و  اســتاندار  حضــور  بــا   
کرمانشــاه ۳ پــارک  ســرانه فضــای ســبز در منطقــه ۵ شــهرداری 
در شــهرک های شــهرداری، نصــر و جهــاد در زمینــی به مســاحت 
۲۲۰۰۰ مترمربــع و بــا اعتبار ۱۵ میلیارد تومان، افتتاح شــد و تعداد 

پارک های این منطقه به ۳۹ پارک افزایش یافت.
سجاد یزدانی، شهردار منطقه ۵ کرمانشاه در حاشیه این مراسم 
در جمــع خبرنــگاران ســرانه فضــای ســبز ایــن منطقــه را بالاتــر از 
اســتاندارد کشور عنوان کرد و گفت: مساحت فضای سبز منطقه 
۵ شــهرداری کرمانشاه بیش از ۲۰۰۰ هکتار است. وی افزود: اعتبار 
صرف شده برای احداث پارک ۷۰۰۰ متری شهرک جهاد ۵ میلیارد 
تومان، پارک ۶۰۰۰ متری شهرک نصر ۴ میلیارد تومان و پارک ۹۰۰۰ 

متر شهرک شهرداری ۶ میلیارد تومان بوده است.
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اهــواز- هزاریــان، خبرنگار یــادگار امروز: 
و  نیشــکر  توســعه  شــرکت  مدیرعامــل 
صنایــع جانبــی بــا اعــلام این خبــر گفت: 
همــکاری  و  صورت گرفتــه  تلاش هــای  بــا 
و  نیشــکر  صنعــت  بیــن  به دســت آمده 
صنعــت نفــت، پــس از ۴۵ ســال و بــرای 
اولین بار باهدف انحصارشکنی در شرایط 
کســیدکربن جایگزین  تحریم، گاز بیو دی ا

نیتروژن می شود.
کــرد:  اظهــار  ناصــری  عبدعلــی  دکتــر   
عملیــات  توافــق،  ایــن  عملی شــدن  بــا 
آماده سازی مخازن و خطوط لوله کاهش 
 )Purging( می یابــد؛ به طــور مثــال زمــان
مخازن با استفاده از Bio CO۲ یک پنجم 
زمــان معمــول کاهــش می یابــد، عــلاوه بر 
ایــن، از دیگر فواید و نتایج این همکاری، 
کاهــش قیمــت تمــام شــده نفــت خواهد 
 ،»Bio CO۲« بود، به طوری که ارزش ریالی

کیلوگــرم برآورد  یک ششــم نیتروژن در هر 
می شود.

وی ادامه داد: طبق توافق، مقرر شد قبل 
از شــروع عملیــات رســوب زدایی مخــازن 
ذخیــره )مخازن ســقف ثابــت( در صنایع 
کســیدکربن بــه درون  گاز بیــو دی ا نفــت، 
مخــزن تزریــق شــود تــا از بــروز خطــرات 

احتمالی مربوط به انفجار به علت وجود 
کسیژن جلوگیری شود. ا

ک سازی به تخلیه محتویات  پرژینگ یا پا
یــک مخــزن و جایگزینی آن با مــاده یا گاز 
بی اثــر بــا خلــوص بــالا اطــلاق می شــود. 
کنش پذیــری بــه  ســرعت عمــل، عــدم وا
گازهای محیطی، خلوص بــالا، ایمنی بالا 

گی ها و امتیازات  و سهولت کار با آن از ویژ
گازکربنیک مایع نسبت به نیتروژن است.

شهرام فرحمند گفت: با استمرار رایزنی ها 
بــه  رازی  شــرکت  توانمنــدی  انتقــال  و 
مقامات ارشد صنعت نفت و وزارتخانه در 
تهران و جهــت رفع یکی از نیازهای فعلی 
تحریم هــا  باتوجه بــه  نفت خیــز  مناطــق 
یعنی محدودیت تامین گاز نیتروژن برای 
پرژینــگ مخــازن و خطــوط اســتخراج و 
ذخیــره نفت خــام در موقعیــت چاه های 
اســتخراج نفــت، توافــق شــد کــه گاز بایــو 
دوســتدار  محصــول  کســیدکربن،  دی ا
محیط زیســت شــرکت برای جایگزینی در 
کســیژن زدایی مخــازن  انجــام عملیــات ا

نفت استفاده شود.
وی افزود: در همین خصوص توافق شــد 
شرکت رازی تمام مسئولیت حمل ونقل و 

دانش فنی آن را عهده دار شود.

مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی :

توسعه نیشکر به یاری صنعت نفت  آمد

قزوین-مصطفی مرادی، خبرنگار یادگار 
کمیســیون فرهنگــی  امــروز: نایب رئیــس 
شــورای اســلامی شــهر قزوین گفت: پروژه 
محســوب  ابرفرهنگ ســرا  یــک  مهدیــه 
می شود و باید به عنوان یکی از پروژه های 
شــهرداری تکمیل شــود و به بهره بــرداری 
برســد تــا آینــدگان مــا را زیــر ســوال نبرنــد. 
به گــزارش خبرنگارمــا، فاطمه اشــدری در 
جلسه صحن علنی شــورای اسلامی شهر قزوین خواســتار ارائه گزارش و اطلاعات 
ک، ساختمان ها و زمین هایی که به صورت مشارکتی به نهادها و مؤسسات  تمام املا
گذار شده است، به شورا شد. وی در طرح  بدون هیچ گونه قرارداد و تفاهم نامه ای وا
دیدگاه خود پیرامون لایحه تکمیل و تجهیز ساختمان مهد قرآن کریم اظهار کرد: 
اموال شهرداری را نمی توان هبه کرد، اما می توانیم با مجموعه و مؤسسات به صورت 
مشــارکتی اقــدام کنیم؛ به همین دلیل اســناد مثبتــه دال بر مشــارکت و همکاری 
شــهرداری با مهد قرآن کریم اســتان باید به شــورا ارائه شــود تا بتوانیم درباره تأمین 
اعتبار تجهیز این ساختمان تصمیم گیری کنیم. رئیس کمیسیون بانوان و خانواده 
کید بر لزوم برقراری مســاوات در انعقاد قرارداد با  شــورای اســلامی شــهر قزوین با تا
شهرداری از سوی مؤسسات مردمی خاطرنشان کرد: تجهیز و تکمیل ساختمان 
گر قرار اســت با مشــارکت  مهــد قــرآن قزویــن هــر چند امری پســندیده اســت، امــا ا
شهرداری برای مؤسسه قرآنی تصمیمی گرفته شود باید برای دیگر مجموعه های 

قرآنی نیز برقرار شود.

یــادگار  خبرنــگار  فــر،  امیــری  ســاری- 
امــروز: رئیــس مرکــز مدیریــت راه هــای 
کشــور در ســفر خود به اســتان مازندران 
و  هوشمندســازی  راســتای  در  گفــت: 
ارتقــای ایمنی، ۲۶۰ ســامانه حمل و نقل 
هوشمندITS در سطح راه های ارتباطی 

این استان نصب و راه اندازی می شود.
منصــور فخاران در حاشــیه بازدیــد خود از 

مرکز مدیریت راه های استان مازندران عنوان کرد: در حال حاضر ۷۵۹ سامانه حمل 
و نقل هوشــمند جاده ای در راه های ارتباطی اســتان در دســت بهره برداری بوده 
که با برنامه ریزی انجام شــده تا پایان ســال جاری ۲۶۰ مورد دیگر به آن اضافه می 
شود.  فخاران گفت: مازندران از استان های مهم و تراز اول در ترددهای جاده ای 
بوده، از این رو نگاه مرکز مدیریت راه ها و همچنین سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای به محورهای مواصلانی این استان ویژه و ملی است.  وی در ادامه اظهار 
کــرد: در نوروز امســال بیــش از نیمی از تماس های کاربران جاده ای با ســامانه ۱۴۱ 
در مورد راه های استان مازندران بوده که این مهم نشان از اهمیت بالای راه های 
ارتباطی مازندران است.  فخاران در ادامه گفت: در حال حاضر سامانه تلفن گویای 
۱۴۱، سامانه های دوربین نظارت تصویری، سامانه تردد شمار بر خط، سامانه ثبت 
تخلف عبور ومرور، ســامانه ردیاب ناوگان راهداری، ســامانه تابلوهای پیام متغیرو 
سامانه دوربین عکسبرداری ثابت از جمله سامانه های موجود در استان مازندران 

بوده که در دست بهره برداری است. 

 ۲۶۰ سامانه حمل و نقل هوشمند در جاده های 
مازندران نصب می شود

عضو شورای شهر قزوین:

گذاری به نهادها و موسسات  ک وا  گزارش املا
به شورای شهرارائه شود

خبرنــگار  مومنــی،  مریــم  اصفهــان- 
مشــارکت های  معــاون  امــروز:  یــادگار 
اســتان  بهزیســتی  کل  اداره  مردمــی 
رصــد  و  پایــش  طــرح  گفــت:  اصفهــان 
در  مســکن  و  اشــتغال  پرونده هــای 
شهرستان های استان اصفهان با هدف 
بهبود فرآیند خدمات رســانی به جامعه  
هــدف در حوزه مســکن و اشــتغال از روز 
دوم ماه جاری از شهرســتان های تیران 

و کرون و فریدن آغاز شد.
 سید کمال صدیقی گفت: نظارت دقیق 
و موثر بر طرح های اشتغال و مسکن در 
ســطح اســتان در بازه زمانی اردیبهشت 
کــه  برنامه ریــزی  بــا  مــاه ۱۴۰۳  و خــرداد 
انجــام شــده اســت نویــد بخــش بهبــود 
خدمات رســانی بــه جامعه هــدف و رفع 
چالش ها و مسایل مرتبط خواهد بود .

کــه  آنجایــی  از  داشــت:  اظهــار  وی 
جامعــه   اصلــی  مطالبــات  از  مســکن، 
هدف بهزیستی می باشــد، ضرورت دارد 

ابتدا پروژه های مســکن که درسال های 
قبــل بــا اســتفاده از ظرفیت و مشــارکت 
افــراد خیــر و نیکوکار و تســهیل خدمات 
بــا  اســت  شــده  شــروع  دولتــی  بخــش 
جدیــت پیگیــری و تعییــن تکلیــف و در 
راستای تحقق شعار سال جدید از تمام 
ظرفیت هــای اجتماعــی بــرای خانــه دار 

شدن مددجویان استفاده نمود.

در  گذشــته  ســال  داد:  ادامــه  صدیقــی 
اســتاندار،  مســاعدت  بــا  بخــش  ایــن 
روســتا،  و  فرمانــداران، شــوراهای شــهر 
مســکن   بنیــاد  دهیــاران،  شــهرداران، 
انقــلاب اســلامی، اداره راه و شهرســازی، 
بنیــاد  خمینــی)ره(،  امــام   ۱۰۰ حســاب 
ســاز  مســکن  خیریــن  انجمــن  علــوی، 
اســتان و… گام هــای موثری در راســتای 

گذاری واحدهــای نیمه تمام  اتمــام و وا
کــه  شــد  برداشــته  گذشــته  ســال های 
بــا حضــور فعــال  امیدواریــم ایــن رونــد 
خیرین شیب رو به رشد ملموس تری به 

خود گیرد.
معــاون مشــارکت های مردمــی اداره کل 
بهزیستی استان اصفهان یادآور شد: در 
حــوزه اشــتغال هــم تیم پایــش و نظارت 
از  اســتفاده  بــا  اشــتغال  طرح هــای  بــر 
معیارهای جامع و شــاخص های معین 
شــده به دنبــال شناســایی نقاط ضعف 
و قوت طرح های اشــتغال سال گذشته 
اســت تا بتوان بر اســاس آنالیز اطلاعات 
تســهیلات  نظارت هــا،  ایــن  از  حاصــل 
ایجــاد  راســتای  در  را  اشــتغال  حــوزه 
پرداخــت  هدفمندتــر  پایــدار  اشــتغال 
نماییــم و بتوانیم با رصــد دقیق، بخش 
واجــد  توانخواهــان  از  قابل توجهــی 
بیمه هــای  پوشــش  تحــت  را  شــرایط 

خویش فرمایی و کارفرمایی قرار دهیم.
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تیم فوتبال آتالانتــا در مرحله نیمه نهایی جام 
حذفی ایتالیا موفق شــد بــا ۴ گل حریف خود 
را شکســت دهد.  تیم هــای آتالانتا و فیورنتینا 
در دور برگشــت مرحله نیمه نهایی جام حذفی 
ایتالیا برگزار شد و در نهایت این بازی با برتری 
۴ بر یک آتالانتا به پایان رســید. در دیدار رفت 
ایــن دو تیم فیورنتینا توانســت با ۱ گل لاتزیو 
را شکســت دهد امــا در مجموع تیــم آتالانتا 
توانســت با نتیجه ۴ بر ۲ به پیروزی برسد. در 
نیمه اول در دقیقــه ۸ تئون کوپمینرس اولین 
گل تیمش را به ثمر رســاند و نیمه اول به سود 
میزبان به پایان رســید. در نیمه دوم در دقیقه 
۵۳ نیکولا میلنکوویچ بــا خطایی که انجام داد 
باعث شــد فیورنتینا ۱۰ نفره به کار خود ادامه 

دهد. در دقیقه ۶۸ لوکاس مارتینز کوارتا بازیکن 
تعویضی تیم میهمان توانست بازی را به تساوی 
بکشاند. در دقیقه ۷۵ جانلوکا اسکاماکا برای بار 
دوم دروازه تیم فیورنتینا را باز کرد و در دقیقه 
۹۰+۵ آدمولا لوکمن بازیکــن تعویضی آتالانتا 
گل ســوم تیمش را زد و خیال همه را از صعود 
راحــت کرد اما این پایــان کار نبود و در دقیقه 
۹۰+۸ ماریو پاشــالیچ برای بار چهارم توانست 
دروازه پیترو تراتســیانو را بــاز کند و در نهایت 

بازی به سود آتالانتا به اتمام رسید.
پــس از پیروزی آتالانتا مقابــل حریف خود در 
فینــال جام حذفی ایتالیا بــه مصاف یوونتوس 

می رود

مهدی مهــدوی به طور رســمی از دنیای 
بازیکنی خداحافظی کرد و به عنوان مربی 

تیم والیبال شهداب انتخاب شد.
 باشــگاه شــهداب یــزد اعلام کــرد پس 
از بررســی شــرایط موجود و درخواســت 
رحمان محمدی راد، ســرمربی تیم والیبال 
شــهداب، مهدی مهدوی که فصل گذشته 
با مصدومیت ســنگین از ناحیه آشــیل پا 
ادامه رقابت های لیگ را از دست داده بود، 
به طور رســمی وارد دنیای مربیگری شد و 
فصــل آینده به عنوان دســتیار و مربی در 

کنار رحمان محمدی راد در کادر فنی تیم 
والیبال شهداب یزد فعالیت خواهد کرد.

بدین ترتیب کاپیتان تیم والیبال شــهداب 
یزد پس از ۲۵ سال به طور رسمی از دنیای 
بازیکنــی خداحافظی کرد تــا وارد دنیای 

مربیگری شود.
 مهدوی از نســل طلایی والیبــال ایران و 
هم بــازی بازیکنانی چون ســعید معروف، 
ســیدمحمد موســوی، عادل غلامی، امیر 
غفور اســت که افتخارات زیــادی را برای 

والیبال ایران کسب کرد

مجمــع انتخابات فدراســیون انجمن های 
ورزش هــای رزمی ۲۵ اردیبهشــت برگزار 
می شــود و سوابق مدیریتی ۶ کاندیدا برای 
شرکت در انتخابات از سوی وزارت ورزش و 

جوانان به تایید رسیده است.
 مجمــع انتخابات فدراســیون انجمن های 
ورزش  های رزمی در حالی ۲۵ اردیبهشت 
در سالن استاد فارسی آکادمی ملی المپیک 
برگزار می شود که از بین ۱۱ کاندیدایی که 
برای احراز پست ریاســت فدراسیون ثبت 
نام کــرده بودند تاکنون ســوابق مدیریتی 
۶ کاندیدا از ســوی وزارت ورزش و جوانان 
برای شــرکت در انتخابات به تایید رسیده 

است.
افشــین چگینی، یوسف بهتری، حمیدرضا 

محمد  جاویدان،  یوســف  منش،  پارســی 
عسگری و جاســم منوچهری ۶ کاندیدایی 
هستند که ســوابق مدیریتی آن ها توسط 
وزارت ورزش بــه تاییــد رســیده و برای 
شــرکت در مجمع انتخابــات منتظر تایید 
نهایی از ســوی نهادهای ذی صلاح وزارت 

ورزش هستند.
مجمــع انتخابات فدراســیون انجمن های 
ورزش های رزمی در حالی ۲۵ اردیبهشت 
برگزار می شود که انتخابات این فدراسیون 
در ابتدا قرار بود ۷ بهمن ۱۴۰۲ و ســپس 
۲۶ فروردیــن ۱۴۰۳ برگزار شــود که به 

تعویق افتاد.

ژاوی هرناندز بالاخره تصمیمش را تغییر داد و 
قصد دارد تا پایان قراردادش در بارسلونا بماند.

 جلســه سرنوشت ساز و ویژه باشــگاه بارسلونا 
امروز بین دکو و ژاوی هرناندز برگزار شد و حالا 
پس از حدود دو ســاعت به نظر می رسد نتایج 
جلســه مثبت بوده و ژاوی نظــرش را درمورد 
جدایی تغییر داده اســت.او بالاخره تصمیمش 
را تغییر داده است. سرمربی اسپانیایی بارسلونا 
پس از شکســت ســنگین مقابــل ویارئال در 
اســتادیوم المپیک مونتجوئیک، اعلام کرد که 
در پایان فصل از هدایت آبی اناری ها کناره گیری 
می کند. او حق داشت؛ فشارها و انتقادات زیادی 
را تحمل کرده بود و بالاخره پس از یک نمایش 

ضعیف از تیمش تصمیم گرفت بارســلونا را در 
پایان فصل رها کند.

پس از اعلام تصمیمش بارســلونا وارد شــرایط 
متفاوتی شد و در روندی جالب بیشتر امتیازات 
ممکن در لالیگا را کســب کرد و علاوه بر آن با 
شکست دادن ناپولی به مرحله یک چهارم نهایی 

لیگ قهرمانان اروپا صعود کرد.
حالا نوبت باشــگاه بود. آنها که در یافتن گزینه 
جانشینی ژاوی ناموفق بودند، علاقه داشتند که 
ایــن مربی نظرش را تغییر دهد و در ســمتش 
باقی بمانــد. در این مدت ژاوی بارها اعلام کرد 
که امــکان ندارد نظرش را تغییــر دهد، اما در 
چند روز اخیر اخبار مثبتی به گوش می رسید.

ورزش - سلامت

یوونتوس حریف خود را در فینال شناخت

خداحافظی والیبالیست نسل طلایی

 مهدی مهدوی وارد دنیای مربیگری شد

تایید صلاحیت
 ۶ کاندیدای ریاست فدراسیون ورزش های رزمی

ژاوی در بارسلونا می ماند

العین  با شکســت مقابل   الهلال عربستان 
امارات در مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان 

آسیا از دور این رقابت ها حذف شد.

 الهلال در بازی برگشــت مرحله نیمه نهایی لیگ 
قهرمانان آســیا با نتیجه 2-1 برابــر العین پیروز 
شــد، اما با توجه به شکست در بازی رفت با نتیجه 
2-4، در مجموع دو بازی با نتیجه 4-5 باخت و از 

مسابقات حذف شد.
    این اتفاق در حالی رخ داد که کمتر کسی تصور 
می کرد تیم پرمهره عربســتانی برابر العین شکست 
بخــورد  و از صعود به فینــال بازبماند. با این حال 
دلایل زیادی وجود دارد که منجر به خروج الهلال 
از مســابقات قهرمانی آسیا شد که وب سایت عربی 

العین به بررسی این دلایل پرداخته است.
ë مصدومان الهلال

ژرژ ژسوس، سرمربی پرتغالی الهلال، پس از حذف 
از آســیا عصبانیت شدید خود را از مصدومیت های 
بازیکنــان این تیم ابــراز کرد. او تاکیــد کرد که 
غیبت نیمار از ابتدای فصل و مصدومیت الکساندر 
میتروویــچ در این مقطع حســاس، خلأ بزرگی در 
الهــلال بر جای گذاشــته اســت. الهــلال پس از 
مصدومیت میتروویچ، به دلیل نمایش های پرنوسان 
صالح الشهری و عبدالله الحمدان و عملکرد ضعیف 

مالکوم به شدت آسیب دید.

ë سبک بازی ژرژ ژسوس 
پس از حذف ناامیدکننده الهلال، ژسوس به دلیل 
روش بــازی تیمش در بازی رفــت برابر العین در 
امارات مورد انتقاد شدید قرار گرفت. برنامه ژسوس 
در ایــن بازی منجر به دریافــت 4 گل، از جمله 3 
گل در نیمه اول، شــد و مسیر را برای صعود العین 
و حذف الهلال از مســابقات هموار کرد. الهلال در 
این بازی مرتکب اشتباهات مکرر در خط دفاع شد؛ 

این اتفاق در نتیجه پیشروی های بیش از حد برای 
حمایــت از مهاجمان و ایجــاد فضاهای خالی بین 

مدافعان میانی و پشت مدافعان اتفاق افتاد.
ë هدر دادن فرصت ها

الهلال موقعیت های آســان زیــادی را به خصوص 
در بازی برگشــت هدر داد کــه همین کافی بود تا 
العین با خیالی آسوده بلیت صعود را به دست آورد. 
میشل دلگادو در مجموع 3 موقعیت از دست داد و 

علاوه بر آن سایر بازیکنان هم تمرکز کافی را مقابل 
دروازه حریف نداشتند.

ë  سطح پایین بازیکنان داخلی 
الهلال به وضوح از سطح پایین بازیکنان داخلی در 
مقایسه با ســتاره های خارجی رنج می برد. محمد 
کنو و ســلمان الفرج در دو تیم الهلال و تیم ملی 
عربستان در سطح بســیار پایینی ظاهر شدند که 
این امر در نتیجه پایین بودن میزان مشارکت آنها 
در فصــل جاری رخ داده اســت. به همین ترتیب، 
ســعود عبدالحمید، علی البلیهی و یاسر الشهرانی 

هم نتوانستند نمایش قابل توجهی ارائه دهند.
ë سورپرایز العین

العین با ســبک هجومی خود همه را غافلگیر کرد 
تــا با وجود تفاوت در توانایی های فنی بین دو تیم، 
با شایستگی به فینال صعود کند. این تیم با وجود 
غیبت لابا کودجو که یکی از مهم ترین سلاح هایش 
بود، موفق شد به فینال راه پیدا کند. البته توانایی 
سفیان رحیمی مراکشی، نقش پررنگی در موفقیت 
تیم هرنان کرسپو داشــت. رحیمی در بازی رفت 
هت تریک کرد و در بازی برگشت توانست به شدت 

خط دفاع حریف را آزار بدهد.
با الهلال با در نیمه نهایی لیگ قهرمانان، العین به 
عنوان نماینده غرب به بازی نهایی صعود کرد و در 
منطقه شــرق نیز یوکوهاما مارینوس راهی فینال 

شد.

از سورپرایز اماراتی تا سبک بازی ژسوس؛

پنجعاملسقوطالهلالدرلیگقهرمانانآسیا شوک به هواداران آلبی سلسته؛ 

فصل برای ستاره چلسی تمام شد
 

ســتاره  ورزشــی:  ســرویس 
آرژانتینی تیم فوتبال چلســی 
ادامه رقابت های این فصل را به 
دلیل مصدومیت از دست داد.

فرنانــدز هافبک ۲۳ تیم   انزو 
ملی آژرانتین بعد از درخشش 
در ترکیــب آلبی سلســته در 
و کســب  جام جهانی ۲۰۲۲ 
توجه  مورد  قهرمانــی،  عنوان 

باشگاه چلسی قرار گرفت.
ایــن هافبک آرژانتینی در تابســتان ســال ۲۰۲۳ با قــراردادی بلند 
مدت به مبلغ ۱۰۷ میلیون پوند به چلســی پیوســت که در نوع خود 
رقمی رکوردشکن به حســاب می آید. این مبلغ رکورد نقل و انتقالات 
باشــگاه چلســی یعنی انتقال ۵/۹۷ میلیون پوندی روملــو لوکاکو از 
اینتر و همچنین رکورد انتقــال ۱۰۰ میلیون پوندی جک گریلیش به 

منچسترسیتی به عنوان گران ترین خرید تاریخ لیگ برتر را شکست.
نشــریه دیلــی میل حالا در خبری مدعی شــده که ایــن هافبک ۲۳ 
ســاله ادامه فصل را به دلیل مصدومیت از دســت داده است. همچنین 
مصدومیت او از ناحیه کشــاله ران و اقدامــات لازم برای درمان او آغاز 

شده است

نخستین قهرمانی ستاره تیم ملی ایران
 با باشگاه قطری

ســتاره جوان تیم ملی فوتبال ایران با تیم باشگاهی خود موفق به فتح 
لیگ قطر شد.

تیم فوتبال الســد قطر در هفته بیست و یکم رقابت های لیگ ستارگان 
قطر در شــرایطی موفق شــد با نتیجه ۴ بر صفر الشــمال را شکست 
دهد که محمدامین حزباوی، مدافع جوان تیم ملی ایران ۹۰ دقیقه در 

ترکیب این تیم حضور داشت.
الســد با پیروزی در این بازی ۴۹ امتیازی شــد تا در فاصله یک هفته 
تــا پایان لیــگ قهرمانی خود را قطعی کند. بدیــن ترتیب حزباوی در 
نخســتین فصل حضور خود در قطر موفق شــد با این تیم به نخستین 
جام خود برسد. این مدافع جوان در این فصل در ۱۸ بازی از مسابقات 
لیگ ســتارگان قطر برای الســد به میدان رفت و یک بار نیز موفق به 
گلزنی شــد. السد در این فصل به لطف حضور »امین حزباوی« توانسته 
است خط دفاع مستحکمی داشته باشد و با دریافت تنها ۱۷ گل خورده 

بهترین عملکرد دفاعی را در فصل جاری داشته است. 
 او در رقابت های جام ملت های آســیا هم حضور موفقی داشت و در ۴ 

دیدار برای تیمش به میدان رفت.
السد در خط حمله هم عملکرد درخشانی داشته است و به لطف حضور 
اکرم عفیف توانســته اســت ۶۱ گل به ثمر برساند که از این حیث هم 

بهترین عملکرد را در فصل جاری داشته است.

خبر

مفقودی سند کمپانی
شاسي  شماره  به  بک  هاچ  پژو  خودرو  مالك  خـــودی  زهــرا  اينجانب 
علت  به   191B0005713 موتور شماره  به  و   NAAR434E5PJ010880
فقدان اسناد فروش تقاضاي رونوشت المثني مذكور را نموده ام.لذا چنانچه هركس 
ادعايي در مورد خودروي مذكور دارد ظرف 10 روز به دفتر حقوقي شركت ايران 
خودرو واقع در كيلومتر 14جاده مخصوص تهران كرج شهرك پيكانشهر ساختمان 
سمند طبقه 1 مراجعه نمايد. بديهي است پس از انقضاي مهلت مزبور طبق ضوابط 

مقرر اقدام خواهد شد.

آگهی مفقودی
برگ سبز و سند خودرو تراکتور مدل دو ديفرانسيل ITM399 مدل 1401 به رنگ قرمز روغنی به شماره موتور: 
YAW6153K و شماره شاسی: N3HKTAA5DNHY044۲7 و شماره پلاک: ايران 19 _ 74۶ ک 74 به 
نام احسان احمديان فرزند بهرام به کدملی ۶410005377 صادره از حميل مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمان های فاقدسندرسمی

اول  140۲/11/17هيات  140۲۶03۲4003001891مورخه  شماره  برابررای 
موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی وساختمان های فاقدسندرسمی 
متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  جنوبی  ملکی سمل  درواحدثبتی  مستقر 
ملی  9۶4شماره  به  شناسنامه  شماره  به  گرگعلی  فرزند  علی باشی  آقای 
355954040۲صادره ازتنگستان در ششدانگ يکباب مغازه به مساحت ۲1/۶۶ 
مترمربع پلاک 1045فرعی از1489اصلی قطعه دوواقع در سمل جنوبی خريداری 
ازمالک رسمی آقای مهردادباشی محرزگرديده است فلذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب دردونوبت به فاصله 15روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به 
سندمالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاريخ انتشار اولين آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خودراکتبا به اين اداره تسليم وپس ازاخذ رسيد ظرف مدت يک 
ماه ازتاريخ تسليم اعتراض دادخواست خودرا به مرجع قضايی تقديم نمايند بديهی 
است درصورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات مربوطه 

سندمالکيت صادرخواهدشد. م الف 14
تاريخ انتشارنوبت اول : 1403/0۲/08
تاريخ انتشارنوبت دوم : 1403/0۲/۲3

غلامرضا حیدری - رئیس ثبت اسنادواملاک شهرستان تنگستان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140۲/1805۲ مورخ 140۲/1۲/09 هيات موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی به نام آقای محسن عموزاد فرزند حسينعلی 
نسبت به ششدانگ يک قطعه باغ به مساحت ۶393 مترمربع قسمتی از پلاک48-اصلی 
به شماره کلاسه 140۲/955 واقع در اراضی روستای پاسند بخش 17 ثبت بهشهر 
مستند مالکيت خريداری شده مع الواسطه از مالک رسمی اکبر قاسمی برگه استشهاديه 
ارائه شده محرز گرديده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتيکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين 
اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند بديهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/01/۲5 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1403/0۲/08

محمد حسن صادقی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

شناسه آگهی : 1۶۹1۹۹۷

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/۲0 و برابر رای 140۲۶03100130۲۲77۲ 
مورخ 140۲/11/18 هيات قانون تعيين تكليف موضوع ماده يک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی ... چمستان ... تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
/ خانم فريده گشتاسب میگوئی فرزند عبدالعظيم نسبت به ششدانگ يک 
قطعه زمين با بنای احداثی به مساحت 499/15 مترمربع که مقدار 48 سير مشاع 
عرصه وقف می باشد به شماره پلاک 184 فرعی از 18 اصلی واقع در قريه مغانده 
بخش 11 خريداری شده از آقای / خانم مرضيه عرب سلمان آبادی مالک رسمی 
محرز گرديده است لذا به موجب ماده 3 قانون تعيين تکليف وضيعت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئين نامه مربوطه اين آگهی در دو 
نوبت به فاصله 15 روز از طريق اين روزنامه و محلی / سراسری در شهرها منتشر 
و در روستاها رای هيات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذينفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند بايد از تاريخ انتشار اولين آگهی و در روستاها از تاريخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسليم و رسيد 
اخذ نمايند. معترض بايد ظرف يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت به تقديم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمايد و گواهی تقديم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحويل دهد که در اين صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد يا معترض، 
گواهی تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکيت می نمايد و صدور سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نيست.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/01/۲5
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1403/0۲/08

عین الله تیموری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان

شناسه آگهی : 1۶۹۵0۵۶

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای های 140۲۶03090030038۶0 الی 140۲۶03090030038۶1 و مورخ 
140۲/1۲/۲4 هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی آبيک، کلاس های 140۲114409003000۲88 
و 140۲114409003000۲89 تصرفات مالکافه و بلامعارض متقاضی آقايان / خانم ها 
مهدی طالبی فرزند جهانگير صادره از تهران به شماره شناسنامه 5309 و کد ملی 
007108۶70۶ و زهرا شيخی فرزند عبدالعلی صادره از همدان به شماره شناسنامه 
1۲7 و کد ملی 387593۶8۲5 هر کدام سه دانگ مشاع از ششدانگ يکباب ساختمان 
به مساحت ۲۲3/37 مترمربع که ۲9/۶0 مترمربع آن در حريم مسيل قرار دارد از پلاک 
شماره 7 اصلی واقع در بخش 1۶ قزوين حوزه ثبت ملک آبيک قريه آقچری می باشد. 
احراز مالکيت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی آقای 
آرش شيرازی فرزند عبدالعلی تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گرديده لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می گردد در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهی و نيز املاک واقع در روستاها از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسليم و رسيد اخذ نمايند و معترض بايد 
ظرف يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، مبادرت به تقديم دادخواست در مراجع قضايی 
نموده و گواهی آنرا را به اداره ثبت تحويل دهد و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد يا معترض گواهی تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره 
ثبت ارائه نکند، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکيت می نمايد و صدور سند 

مالکيت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/0۲/08 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1403/0۲/۲۲

علی مافی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی : 1۷040۷3

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/09/۲0 املاک متقاضيانی که در هيات موضوع ماده 
يک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسيدگی و تصرفات مالکانه 
و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گرديده جهت اطلاع عموم به شرح ذيل 

آگهی می گردد :
املاک متقاضیان واقع در قريه سیف کتی پلاک ۱۹ اصلی بخش ۸

 ۹۶ فرعی به نام آقای خضیر رفتی نسبت به ششدانگ يک قطعه باغ به مساحت 
1184.55 مترمربع خريداری مع الواسطه از آقای فتح اله حق شناس مالک رسمی.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی و ماده 13 آئين نامه مربوطه اين آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز 
از طريق اين روزنامه محلی / کثير الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر 
انتشار آگهی رای هيات الصاق تا در صورتيکه اشخاص ذينفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند بايد از تاريخ انتشار اولين آگهی و در روستاها از تاريخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسليم و رسيد 
اخذ نمايند. معترض بايد ظرف يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت به تقديم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمايد و گواهی تقديم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحويل دهد که در اين صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد يا معترض گواهی 
تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکيت می نمايد و صدور سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست.

تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/0۲/08
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1403/0۲/۲3

مرتضی قاسم پور
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر

شناسه آگهی : 1۷0۵۵۶۸

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای 140۲۶0309003003535 مورخ 140۲/1۲/13 هيات موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی آبيک، کلاسه 140۲114409003000۲37 تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم غقور يعقوبی فرزند ولی صادره 
از آبيک به شماره شناسنامه ۲59 و کد ملی 508950۶353 در ششدانگ 
يکبابخانه به مساحت 58/139 متر مربع از پلاک شماره 1 اصلی واقع در بخش 
1۶ قزوين حوزه ثبت ملک آبيک می باشد. احراز مالکيت متقاضی نسبت به 
ملک مورد تقاضا و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گرديده لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می گردد در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی و نيز املاک واقع در روستاها 
از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسليم و رسيد اخذ نمايند و معترض بايد ظرف يک ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، مبادرت به تقديم دادخواست در مراجع قضايی نموده و گواهی آنرا را 
به اداره ثبت تحويل دهد و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
يا معترض گواهی تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه 
نکند، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکيت می نمايد و صدور سند 

مالکيت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/0۲/08
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1403/0۲/۲3

علی مافی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی : 1۷040۷0

در حالی که گفته شــده بود حسن یزدانی از 
اول اردیبهشــت تمرین کشتی را آغاز خواهد 
کرد، بازگشــت او به تشک نیز مثل حضورش 

در اردوی تیم ملی به تعویق افتاد.
 اگر کامران قاســم پور همچنان قصد داشــته 
باشــد کارش در چرخه انتخابی تیم ملی را در 
وزن 86 کیلوگرم دنبال کند، به نظر می رســد 
او همراه با حســن یزدانی کــه بعد از جراحی 
کتف هنوز روی تشــک برنگشــته و احتمالا 
هــادی وفایی پور بــه تورنمنــت رنکینگ دار 

مجارستان اعزام خواهند شد.
ایــن پیکارها 17 تا 20 خرداد در بوداپســت 
برگزار می شــود و دومین و آخرین مســابقه 
رنکینگ دارِ ســال المپیک اســت کــه با دو 

کیلوگرم ارفاق وزنی برگزار می شود.
گره انتخاب ملی پــوش 86 کیلوگرم احتمالا 
در همین مســابقه باز خواهد شــد، پیش از 
این رحمان عموزاد در 65 کیلو، یونس امامی 

در 74 کیلو، امیرعلــی آذرپیرا در 97 کیلو و 
امیرحســین زارع در 125 کیلوگرم به عنوان 
ملی پوش المپیکی انتخاب شــده اند و تکلیف 
ملی پوش 57 کیلوگرم منوط به کسب سهمیه 
المپیک آخر اســت که دهه سوم اردیبهشت 
ماه در اســتانبول به انجام خواهد رسید و اگر 
علیرضا سرلک در ترکیه ســهمیه المپیک را 

بگیــرد، طبق روالی که درمورد ســایر نفرات 
اعزامی به گزینشی ها وجود داشت، خودش به 
المپیک خواهد رفت و اگر هم ســهمیه نگیرد 
که دیگر پرونده این وزن برای المپیک بســته 

خواهد .
بنابراین حــالا همه چیز منوط به بازگشــت 
حسن یزدانی روی تشــک است و اینطور که 
پیداســت باوجودی که عنوان شده بود از اول 
اردیبهشت تمرین کشتی را آغاز خواهد کرد، 
این اتفاق حالا به پانزدهم اردیبهشــت منوط 
شده اســت و با این حســاب او تنها یک ماه 
فرصت برای انجام تمرین کشتی پیش از اعزام 

به بوداپست خواهد داشت.
چیزی که تــا امروز قطعی به نظر می رســد، 
باتوجه بــه جراحی کتف یزدانــی و وضعیت 
نامشــخص او در بازگشــت بــه تشــک، این 
کشــتی گیر بدون شرکت در مســابقه، راهی 

المپیک نخواهد شد

بازگشت حسن یزدانی به تشک به تعویق افتاد
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شنبه 8 اردیبهشت ماه 1403 
نفت و انرژیشماره 1525

معاون وزیر نیرو در امــور آب و آبفا با بیان 
اینکــه حدود ۳۵۹ دشــت کشــور دچار 
فرونشست اســت، گفت: ۲۸درصد چاه های 
کشــاورزی معادل ۱۱۷هــزار حلقه چاه در 
دشــت های با نرخ فرونشســت بیش از ۱۰ 

سانتی متر حفر شده است.

محمــد جوان بخــت، مدیرعامل شــرکت مدیریت 
منابــع آب ایــران در کارگاه آموزشــی »حکمرانی 
آب های زیر زمینــی: درس آموخته هــا، چالش ها و 
راهکارهــا« اظهار داشــت: آب کالایــی باارزش و 
غیرقابل جایگزین در توســعه اقتصادی و اجتماعی 
کشــورها و یکی از مؤلفه های مهم در حفظ تعادل 
و پایداری اکوسیســتم و محیط زیســت به شــمار 
می آید؛ همچنین آب، یکی از پارامترهای اثرگذار در 
آمایش ســرزمین و توسعه کشورهاست. جوان بخت 
بــا بیان اینکــه آب زیرزمینی به عنــوان یک منبع 
استراتژیک، از اهمیت بالایی برخوردار است، افزود: 
آب زیرزمینی به عنوان بزرگترین منبع آب شیرین 
در زمین طی نیم قرن اخیر به شکل بی رویه ای برای 
مصارف کشاورزی، شرب و صنعت مورد بهره برداری 
قرار گرفته و متأسفانه اثرات نامطلوب محیط زیستی 
همچون فرونشســت ها را در پی داشته است. وی با 
اعلام اینکه در بســیاری از آبخوان های جهان نرخ 
برداشــت آب زیرزمینی بســیار بالاتر از تغذیه آن 
اســت، گفت: این مسئله سبب شده است منابع آب 
زیرزمینی به تدریج تحــت تنش های کمّی و کیفی 

قابل توجهی قرار بگیرد.
ë  65درصــد کل برداشــت آب زیرزمینی جهان

توسط پنج کشور از جمله ایران
مدیرعامل شــرکت مدیریت منابع آب ایران ادامه 
داد: برداشــت از آب زیرزمینی تنها در هند، ایالات 
متحده، چین، پاکستان و ایران حدود 65 درصد از 
کل برداشت آب زیرزمینی جهان را تشکیل می دهد 
و این پنج کشــور حدود 70 درصد از آب کشاورزی 
را در اختیار دارند که برای آبیاری بخش عمده ای از 
این اراضی از منابع آب زیرزمینی استفاده می شود.

وی اضافه کرد: رشــد جمعیت، افزایش شهرنشینی 
و تغییر در ســبک و الگوی زندگی ســبب افزایش 
مصرف آب می شــود که بخــش قابل توجهی از آن، 
از آب زیرزمینی تأمین می شــود که این امر منجر 
بــه ناپایــداری منابع آب زیرزمینی شــده اســت.

جوان بخت بیان داشــت: یافته ها و تجارب نظری و 
علمی کشــورها حاکی از آن اســت که تنظیم گری 
و سیاســت گذاری در برداشــت آب زیرزمینــی و 
جلوگیری از افُت آن صرفاً از طریق تدوین مقررات 
و کنترل از سوی دولت ها بسیار دشوار است. بخش 
مهمی از این مشکل ریشه در ماهیت آب زیرزمینی 
دارد کــه جزو منابع عمومی مشــترک محســوب 
می شــود و بهره برداری پایدار از آن نیازمند تحقق 

یک کوشش جمعی است.
ë سه دهه افُت مستمر منابع زیرزمینی در ایران

وی خاطرنشــان کرد: کشور ما نیز با داشتن نزدیک 
به یک میلیون چاه، حدود ســه دهه افت مســتمر 
منابع زیرزمینی را تجربه کرده اســت که بخشــی 
از این افت، ناشــی از تجــارت آب مجازی از طریق 
صادرات محصولات کشاورزی و فراورده های غذایی 
می تواند باشــد، هرچند در ســال های اخیر با وضع 

برخی قوانین و تمهیدات عوارضی تلاش شده است 
از این نوع صادرات جلوگیری شود. معاون وزیر نیرو 
در امور آب و آبفا با اشاره به کلیاتی از سیمای منابع 
و مصارف آب کشــور بیان داشت: متوسط بارندگی 
ســالانه کشــور حدود یک سوم متوســط بارندگی 
جهانــی اســت. کل حجم آب تجدیدپذیر کشــور 
نیز براســاس آخرین برآوردها حدود 103 میلیارد 
مترمکعب تخمین زده می شود که در شرایط حاضر 
بیش از 90 درصد آن، دو برابر شاخص های جهانی 

مصرف می شود.
ë  مصرف 80میلیــارد مترمکعــب آب در بخش

کشاورزی
جوان بخت با تأکید بــر اینکه نزدیک به 50 درصد 
منابــع آب مصرفی از آب هــای زیرزمینی و بقیه از 
آب های سطحی تأمین می شــود، گفت: بزرگترین 
مصرف کننده آب در کشــور، در بخش کشــاورزی 
با 80 میلیارد مترمکعب اســت که بخش عمده آن 
از آب زیرزمینــی تأمین می شــود. وی در خصوص 
وضعیــت منابع آب زیرزمینی نیــز گفت: در ایران 
واحــد برنامه ریزی در موضــوع آب زیرزمینی 609 
محدوده مطالعاتی است؛ تقریباً 660 آبخوان آبرفتی 
با وسعت 265 هزار کیلومترمربع و حدود 15 درصد 
مساحت کشور شناسایی شده است. از یک میلیون 
و 300 هزار منبع آبی شناسایی شــده، بالغ بر یک 
میلیون آن بــه چاه ها اختصاص دارد و بقیه مربوط 
به چشمه ها و قنوات است و طول چاه های حفرشده 
در کشور نزدیک به 38 هزار کیلومتر است که سهم 

چاه های مجاز 70 درصد از این میزان است.
معــاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا اظهار داشــت: 
منابع آب زیرزمینی به دلیل برداشت بی رویه و بروز 
خشکسالی های متوالی از شرایط مناسبی برخوردار 
نیست؛ کسری متوسط سالانه منابع آب زیرزمینی 
برابر 4.9 میلیارد اســت و به دلیل تداوم برداشت ها 
میزان تجمعی کســری مخازن آب زیرزمینی بالغ 
بر 146 میلیارد مترمکعب اســت. وی با ابراز اینکه 
حدود 359 دشــت کشــور دچار فرونشست است، 
اعلام کــرد: 28 درصد چاه های کشــاورزی معادل 
117 هزار حلقه چاه در دشت های با نرخ فرونشست 

بیش از 10 سانتی متر حفر شده است.
جوان بخت، پدیــده حفر چاه هــای غیرمجاز و نیز 
برداشــت بیش از پروانه بهره برداری را از معضلات 
اساســی مدیریــت آب زیرزمینی خوانــد و اظهار 

داشت: بخشــی قابل توجه از آن ناشی از کشاورزی 
معیشتی و خردشدن ســطوح اراضی کشاورزی در 
اختیار بهره برداران است. مدیرعامل شرکت مدیریت 
منابع آب ایران گفت: برنامه ریزان بخش آب کشور 
از دیربــاز به اهمیــت آب زیرزمینی پی بردند و در 
همین ارتباط نسبت به وضع قوانین و مقررات و نیز 

تدوین برنامه های عملیاتی اقدام کردند.
وی توضیح داد: در حوزه قانونگذاری، تصویب قانون 
و نحوه ملی شدن آن در سال 1347 نخستین اقدام 
بود که در آن تأکید شد همه چاه های غیرمجاز باید 
مســدود شود. در ســال 1361 و بعد از کمتر از دو 
دهه، قانون توزیع عادلانه آب جایگزین قانون قبلی 
شــد و مقرر شد که در دشــت های با بیلان منفی، 

توسعه برداشت ممنوع شود.
جوان بخت اضافه کرد: بعد از حدود 28 سال قانون 
تعیین تکلیف چاه های فاقد پروانه، در ســال 1389 
به تصویب رسید که در نتیجه آن بخشی از چاه های 
غیرمجاز حفرشــده قدیمی، با شرط اینکه موجب 
اضرار به حقوق دیگران نشود، مشروعیت پیدا کرد.

ë  اقدامات انجام شــده منجر به توقف افت منابع
آب زیرزمینی یا حتی ثابت ماندن آن نشده است

وی گفت: در قوانین برنامه های توسعه و نیز قوانین 
بودجه ســنواتی کشــور نیز، پیوسته آب زیرزمینی 
نقش پررنگی داشــته اســت اما به دلیل ناهمسویی 
سیاست ها و ناهماهنگی عددگذاری ها در بخش های 
مختلف اثرگذار، همه اقدامات متأســفانه منجر به 
توقف افت منابع آب زیرزمینی یا حتی ثابت ماندن 
آن نشــد. معاون وزیر نیرو با اشــاره به برنامه های 
عملیاتی نیز، بیان داشت: یکی از مهمترین برنامه ها 
در کشور برای بهبود شــرایط آب زیرزمینی، طرح 
احیا و تعادل بخشــی آب زیرزمینی بود که تقریباً از 
دو دهه پیش توســط وزارت نیرو و از طرف وزارت 
نیرو تألیف و با همکاری ســایر دســتگاه ها به اجرا 
گذاشته شده اســت ولی اجرای کامل آن با شرایط 
مطلوب فاصله زیادی دارد. جوان بخت خاطرنشــان 
کرد: طی چند سال اخیر، برنامه سازگاری با کم آبی 
از برنامه هایی  است که تلاش کرد با ایجاد وفاق بین 
دستگاه های اثرگذار در مدیریت منابع آب، برنامه ای 
را برای کاهش برداشــت از منابــع آب زیرزمینی و 
حفظ این منابع اســتراتژیک پیشنهاد و عملی کند 
اما تقریباً تمام این برنامه ها به جای تکیه بر مدیریت 
تقاضــا، متکی بر مدیریت مصــرف آب بوده و عملًا 

توفیــق چندانی در مدیریت آب زیرزمینی و احیای 
آن نداشته است.

ë  نقشه راه آب کشور؛ برنامه ای برای رفع ناترازی
بین منابع و مصارف آب متکی بر مدیریت تقاضا

وی با اشاره به نقشه راه آب کشور، تدوین این برنامه 
را در راســتای رفع ناترازی بین منابع و مصارف آب 
متکی بر مدیریت تقاضا دانست و گفت: توجه ویژه 
به شاخص های اجتماعی و اقتصادی در مدیریت آب 
در دستور کار قرار گرفته است. جوان بخت با اظهار 
اینکه در نقشه راه آب کشور، به گونه ای برنامه ریزی 
شــده اســت که آب مانعی برای توسعه و پیشرفت 
کشــور نباشد، گفت: در این نقشه تلاش شده است 
اشتغال جامعه در حد مطلوب باشد، تولید ناخالص 
داخلی بــه ازای واحد آب مصرفــی افزایش یابد و 
مبتنی بر نقشــه راه آب کشــور، میزان مصرف آب 
زیرزمینی از حدود 50 میلیارد مترمکعب در ســال 
در شــرایط کنونی، به حدود 25 میلیارد مترمکعب 
در افق ســال 1420 برســد. مدیرعامل شــرکت 
مدیریت منابع آب ایران افزود: براســاس نقشه راه 
آب کشور، ارزش افزوده تولیدی بخش های مختلف 
کشاورزی، صنعت و خدمات به نسبت وضع موجود 

نیز ارتقاء خواهد یافت.
ë  پایش 220هزار چاه کشــاورزی مجهز به کنتور

هوشمند
وی راع بــه طــرح »مدیریت توأمــان مصرف آب 
و برق« نیــز توضیح داد: این برنامــه یکی دیگر از 
برنامه هایی است که در یک سال و اندی ماه گذشته 
تعریف شده اســت تا از برداشت آب بیش از پروانه 
بهره برداری چاه ها جلوگیری شــود کــه از طریق 

مدیریت انرژی مصرفی چاه ها اجرایی می شود.
جوان بخت ادامــه داد: در این طرح با تجهیز چاه ها 
به کنتورهای نســل جدید که قابلیت هایی همچون 
رؤیت، کنترل و برنامه پذیری از راه دور دارد، میزان 
برداشت آب متناسب با ســهمیه انرژی متناظر آن 

مورد کنترل و محدودیت قرار می گیرد.
زیرســاخت های  گذشــته  ســال  در  گفــت:  وی 
سخت افزاری و نرم افزاری طرح تهیه شد و در حین 
ایجاد این بستر، بیش از 220 هزار حلقه چاه مورد 
پایــش قرار گرفت. در ســال اول 52 هــزار چاه با 
الگوی مصرف بالاتر از سهمیه مجاز ماهانه یا سالانه 
شناســایی شــد و حدود 24 هزار چاه نیز مشمول 

محدودیت در مصرف شد.
ë  کنترل 7میلیــارد مترمکعب آب با اجرای طرح

مدیریت توأمان آب و برق
جوان بخت تأکید کرد: تــداوم و اجرای همین یک 
برنامــه، می تواند حجمــی نزدیک بــه 7 میلیارد 
مترمکعب را کنترل و از برداشــت غیرمجاز چاه ها 
جلوگیری کند که می تواند کمک شــایانی به رفع 
ناترازی منابع آب زیرزمینی محسوب شود؛ همچنین 
برنامه عملیاتی انسداد چاه های غیرمجاز نیز با نگاه 
به حل مشکلات معیشتی همزمان پیگیری می شود.

مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران به طرح 
جایگزینی آب مصرفی صنایع با آبهای نامتعارف نیز 
اشاره کرد و اظهار داشت: این طرح براساس تکلیف 
قانونــی بند ع تبصره 8 قانون بودجه ســال 1402 
اســت که در اجرای این برنامه نیز، بخش عمده ای 
از آب زیرزمینــی صنایع با هدف حفظ و صیانت از 

آب های زیرزمینی کاسته خواهد شد.

معاون فروش و خدمات مشــترکین شــرکت 
توزیع نیروی برق اســتان تهران گفت: در سال 
۱۴۰۲ با کمترین تنش برق صنایع تأمین شد 
و صنایع اســتان همکاری خوبی برای مدیریت 
مصــرف برق در زمــان اوج مصرف تابســتان 
داشــتند. محمد رضا صلابت، معاون فروش و 
خدمات مشترکین شــرکت توزیع نیروی برق 
اســتان تهران اظهار داشــت: در سال 1402 
مجموعــا 16 هــزار و 866 میلیــون کیلووات 
ســاعت مصــرف برق اســتان تهــران )به جز 

کلانشــهر تهران( بوده که 37درصد آن معادل 
حدود 6000 میلیون کیلووات ســاعت مصرف 
صنایع استان بوده است. وی افزود: صنایع باید 
طبق مصوبه مربوطه در زمان اوج بار به شــبکه 
برق کمک کننــد که در این زمینه برنامه هایی 
برای تابســتان 1402 تدوین شــد که صنایع 
اســتان هفته ای یک روز از ساعت 11 صبح تا 

11 شب به شبکه برق کمک کنند.
صلابت با بیان اینکه "در ســال 1402 هم رشد 
در زمینه تأمین برق صنایع و هم رشــد تولید 

داشتیم"، گفت: در سال 1402 با کمترین تنش 
برق صنایع تأمین شد و صنایع استان همکاری 
خوبی بــرای مدیریت مصرف برق در زمان اوج 

مصرف تابستان داشتند.
وی ادامه داد: در تابســتان حدود 30 درصد بار 
شبکه مربوط به بار سرمایشی است که شرکت 
توانیر با طرح های تشویقی و پاداش های مختلف 
در صدد اســت تا در مصارف برق خانگی تا حد 
امکان صرفه جویی شــود و بــرق به بخش های 

مولد بیشتر تخصیص یابد.

تأمین برق صنایع با همکاری در مدیریت مصرف

بحرانی که پایان ندارد ؛ 

وزیر نیرو:افُتمستمرمنابعآبهایزیرزمینیدرایران

ایران در حوزه تولید برق حرارتی 
جزو ۱۰ کشور اول جهان است

وزیر نیرو با تاکید بر اینکه بر اساس اعلام کمیسیون بین المللی سدهای بزرگ، 
ایران جزو کشورهای برتر جهان در بخش سدسازی است، گفت: ایران در حوزه 

تولید برق حرارتی جزو ۱۰ کشور اول جهان است.
علی اکبر محرابیان در مراسم افتتاح چند منظوره »اومااویا« در کشور سریلانکا، 
اظهار داشت: بر اســاس اعلام کمیسیون بین المللی آبیاری و زهکشی ایران 

پنجمین کشور جهان از لحاظ وسعت شبکه های آبیاری و زهکشی است.
وی ادامــه داد: در عرصه تولید تجهیزات و قطعات مورد نیاز تصفیه خانه های 
آب و فاضلاب موفق شــدیم بیش از ۹۵ درصد نیاز خود را در داخل کشــور 

تأمین کنیم.
وزیر نیرو خاطرنشــان کرد: به برکت این دستاوردها بیش از ۲۰۰ سد بزرگ 
و ۶۰۰ سد کوچک با حجم مخزن حدود ۶۰ میلیارد مترمکعب و حدود ۲.۵ 
میلیون هکتار شبکه آبیاری و زهکشــی مدرن و صدهای تصفیه خانه آب و 

فاضلاب در ایران ساخته شده است.
محرابیان خاطرنشان کرد: با توجه به ظرفیت کشور در صدور خدمات فنی و 
مهندســی در بخش آب و برق و فاضلاب توانسته ایم پروژه بزرگ را در کشور 

جهان به اتمام برسانیم و یا در حال اجرا داشته باشیم.
وی گفت: به عنوان مثال در کشــور تاجیکستان از پروژه های به بهره برداری 
رسیده می توان به ســد و نیروگاه سنگ توده و از پروژه های در حال ساخت 
می توان به سد راغون به عنوان بزرگ ترین طرح عمرانی در جهان و به تعبیری 
مرتفع ترین ســد جهان به ارتفاع ۳۳۵ متــر و حجم ذخیره ۱۴ میلیارد متر 
مکعب توسط مشــاوران و پیمانکاران بین المللی از جمله شرکت های ایرانی 

اشاره کرد.
وزیر نیرو گفت: امروز نیز سد و نیروگاه بزرگ اومااویا در کشور زیبا و سرسبز 
ســری لانکا به بهره برداری می رسد که در ادامه به ابعاد آن خواهیم پرداخت. 
پروژه اومااویا ۱۷۰۰ فرصت شغلی برای مردم سریلانکا ایجاد می کند و ساخت 
دو ســد در این پروژه انجام خواهد شد. محرابیان ادامه داد: در بخش برق بر 
اساس آمارهای آژانس بین المللی انرژی در حوزه تولید برق حرارتی ایران جزو 
۱۰ کشور اول جهان است؛ همچنین در بخش نیروگاه های برق آبی به همت 

متخصصان ایرانی جزو کشورهای برتر جهان هستیم.
وی با اشــاره به روســای جمهور و وزیرانی که در مراسم حضور دارند، گفت: 
امروز ما در این مکان و محفل دوستانه گردهم آمده ایم تا یکی از دستاوردهای 
اقتصادی و فنی مشــترک بین دو کشــور را به صورت رسمی به بهره برداری 

برسانیم.
وزیــر نیرو ادامه داد: تاکید می کنیم کــه در نتیجه رویکرد مثبت دولت ها و 
کشورها در عرصه بین الملل می توان خیر و صلاح مشترک را آرمان قرار داد 
و عرصه های فنی و اقتصادی را انگیزه ای برای توســعه صلح و دوســتی بین 
کشورها و ملت ها در نظر گرفت و از این طریق آسایش و رفاه را به آحاد مردم 

تقدیم کرد.
محرابیان خاطرنشــان کرد: با توجه به ظرفیت فنی و مهندســی در صدور 
خدمات فنی و مهندسی در بخش آب و برق و فاضلاب توانسته ایم پروژه بزرگ 

را در کشور جهان به اتمام برسانیم و یا در حال اجرا داشته باشیم.
وی ادامه داد: طرح چند منظوره اومااویا که توسط شرکت ایرانی فراب احداث 
شده هم اکنون به همت متخصصان دو کشور و توجه ویژه دولت مردان کشور 

سریلانکا آماده بهره برداری است.
وزیر نیرو اضافه کرد: این پروژه پیچیده با اهداف ویژه ای طراحی و اجرا شده که 
از جمله آنها می توان به تولید ۱۲۰ مگاوات برق، احداث ۲ سد با کاربرد انتقال 
میان حوضه ای آب، تامین آب شرب بخشی از مردم و تامین آب برای ۵ هزار 

هکتار زمین کشاورزی اشاره کرد.
محرابیان خاطرنشــان کرد: در طی دوره ساخت این سدها و نیروگاه ضمن 
ایجاد اشــتغال برای یک هزار و ۷۰۰ نفر مردم خوب و مهربان ســریلانکا به 
صورت مستقیم، دستیابی به رکوردهای ویژه ای در زمینه حفر تونل ها، نصب 
عمیق ترین نیروگاه برق آبی در دل ۷۵۰ متری زمین و تعبیه شــفت یا تونل 
عمــودی به ارتفــاع ۶۱۸ مترو احداث تونل عمودی بــرای هدایت آب روی 
توربین ها اشاره کرد. وی گفت: هرکدام از این اقدام ها اگر جزو نخستین ها در 
جهان نباشد در عرصه فنی و اجرایی به طور قطع در زمره یکی از پروژه های 

عظیم و برجسته جهان است.

خبر
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اخبار چند روز گذشــته اســتان فارس 
حاکــی از واگذاری منطقه گردشــگری 
فارس  میراث فرهنگی  به  گمشده  بهشت 
است؛ خبری که به نقل از استاندار فارس 
منتشــر و در آن عنوان شد که با ورود 
میراث فرهنگی فارس به منطقه بهشــت 
این  و تحول در  گمشده زمینه توســعه 
منطقه ایجاد می شــود این مساله را پر 

رنگ تر کرد.

انتشــار این خبر اذهان عمومی را با این سوال 
روبرو ســاخت که مگر تنگ بستانک یا همان 
بهشت گمشــده در زُمره مناطق حفاظت شده 
تحت مدیریت اداره کل محیط زیســت استان 
فارس نیســت؟ محمدهادی ایمانیه دلایل این 
واگذاری را وجود مشکلاتی در اطراف سد درود 
زن و معضــلات برنجــکاران آن منطقه عنوان 
کرده و از تشکیل جلسه ای مشترک با مسؤولان 
مربوطه به منظور بررسی راه های حل آن خبر 

داده است.
اســتاندار فارس این را هم اضافه کرده که قرار 
اســت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان فارس این منطقه را از منابع 
طبیعی تحویل بگیرد و با حفظ محیط زیســت 
که خط قرمز مدیریت استان است، تلاش شود 
تا مشــکلات مرتبط با گردشگری و کشاورزان 
این منطقــه در کمترین زمــان ممکن مرتفع 
شود. پیگیری ها پیرامون این خبر از مقام ارشد 
استان به پاســخ چند کلمه ایِ استاندار فارس 
ختم شد و ایمانیه در پاسخ پیامکی خود اعلام 
کرد کــه با هماهنگــی دو اداره کل و با حفظ 
مقررات محیط زیســت واگذاری انجام شــده 

است.
اما اداره کل حفاظت محیط زیســت اســتان 
فــارس نیز ایــن موضوع را رد کــرد و فعالان 
زیست محیطی نیز این موضوع را مورد کنکاش 
قرار دادند. در همین رابطــه معاون فنی اداره 
کل حفاظت محیط زیســت اســتان فارس در 
گفت و گو با خبرنگار مهــر اظهار کرد: منطقه 
تنگ بســتانک یکی از مناطــق تحت مدیریت 
محیط زیست اســت که با واگذاری ۱۰ درصد 
از مناطق جنگلی کشور در دهه ۷۰ به سازمان 

حفاظت از محیط زیســت واگذار شــده تا در 
قالب یکی از مناطــق چهارگانه از آن حفاظت 
شــود. نبی الله مرادی با ذکــر این نکته که در 
سطح استان فارس سه منطقه ماله گاله، تنگ 
بستانک و آبشار مارگون در دهه ۷۰ و در قالب 
۱۰ درصــد جنگلی به محیط زیســت واگذار 
شده، عنوان کرد: برای مناطق یاد شده در قالب 
طــرح مدیریتی، زون های متفــاوت چهارگانه 
دیده شــده اســت. وی بیان داشــت: مناطق 
تحت حفاظت محیط زیســت گاه در بخشی از 
مستثنیات مردم قرار می گیرد که طبق ماده ۴ 
قانون حفاظت بهســازی همه مالکیت افراد در 
ابتدا باید محترم شــمرده شــده و حقوق همه 
افراد ســاکن و مجاوران در آن محدوده باید به 

رسمیت شناخته شود.
معــاون فنی اداره کل حفاظت محیط زیســت 
استان فارس تاکید کرد: محیط زیست هیچگاه 
بنا نداشته که درب مناطق تحت حفاظت خود 
را به صورت کامل ببنــدد و اعلام کند که این 
منطقه صرفاً حفاظتی است اما پس از مصاحبه 
اســتاندار فارس کــه اعلام کردنــد مدیریت 
گردشگری بهشــت گمشده )تنگ بستانک( به 
میراث فرهنگی ســپرده شود؛ لازم است نکاتی 

گفته شود.
ë دلایل همراهی مسئولان مرودشت چیست؟

ایــزدی ابراز کرد: چرا مســؤولان شهرســتان 
مرودشت در برابر تخریب های گسترده زیست 
محیطی در این شهرســتان همچنان خاموش 
مانــده و در بســیاری از مواقع همــگام با این 

طرح ها می شوند.
او تصریح کرد: متأســفانه برخی مســئولین ما 
بــدون کمترین آگاهــی اکولوژیکی و کمترین 
درک و شناخت از شاخص های زیستی استان، 

چوب حــراج به دارایی های طبیعی اســتان و 
اســتوانه های طبیعی پایداری ســرزمین مان 
می زنند. این کویر شناس و فعال محیط زیست 
اســتان فارس در ادامه بیان داشت: در جریان 
روند واگذاری تنگ بستانک به میراث فرهنگی 
حتی اگر محیط زیست استان هم این موضوع 
را تأییــد کرده باشــد، خلاف فاحــش قانونی 
کرده اســت. ایزدی نحوه واگذاری منطقه تنگ 
بستانک را کاملًا غیرقانونی دانست و گفت: این 
حرکات غیرقانونی تأثیر سویی بر منطقه ومردم 

خواهد گذاشت.
وی افــزود: در جریان تفکر واگــذاری منطقه 
استحفاظی تنگ بســتانک به میراث فرهنگی 
و گردشــگری عملکــرد مدیریــت حفاظت از 
زیســتگاه ها و منابع ملی بسیار ضعیف است و 

هیچوقت به این وضعیت حاد نبوده است.
ë  چوب حراج به ارزش های زیستی تحت لوای

گردشگری
این فعال محیط زیســت متذکر شــد: چگونه 
می شــود که به ارزشهای زیستی ما تحت لوای 
گردشــگری، معدن کاوی و سایر مشاغل چشم 
و دهان پر کن آن هم به بهانه اشــتغال چوب 
حراج می زنند و آب از آب هم تکان نمی خورد.

او ادامه داد: طرح های انتقال آب و گردشگران 
غیرمســئول تا می توانســتند تیشــه به ریشه 
درختان کهنســالی زدند که ریشــه در هویت 
ملی و تاریخی ما داشت، غافل از اینکه عملیات 
لوله کشــی تنها چشــمه این منطقه، بالاتر از 
پارکینگ هــای این جاذبه طبیعــی میلیاردها 
تومان خســارت به سنگفرش های ساخته شده 
که برای تســهیل در عبور و مرور گردشــگران 
احداث شــده بود، زده و عمــلًا به یک عرصه 
خاکی و محل برداشــت خاک به وســیله باد و 
رفت و آمد موتورسیکلت های کرایه کش تبدیل 

شده است.
ë  تنگ بســتانک نیازمند اقدام نجات بخش

برای بحران زدایی است
این کویر شناس و فعال محیط زیست عوارض 
و دامنــه تخریب هــای وارده بــه منطقه تنگ 
بستانک را گســترده قلمداد کرد و گفت: تنگ 
بستانک در حال حاضر نیازمند جدی به کمک 
است و اجرایی شــدن برنامه های بحران زدایی 
برای نجات این جاذبه گردشــگری طبیعی به 

عنوان یک اثر ملی الزامی است.

میراث فرهنگی

دانشمندان برای تعیین زمان شکل گیری 
زمین، ســنگ های  مغناطیســی  میدان 
باستانی حاوی آهن را در گرینلند بررسی 
کردند. پژوهشــگران دانشگاه آکسفورد و 
 )MIT( موسســه فناوری ماساچوســت
ســابقه ای از میدان مغناطیســی زمین 
را کشــف کرده اند که قدمت آن به ۳.۷ 

میلیارد سال قبل می رسد.
در مورد منشاء میدان مغناطیسی سیاره 
زمیــن که ســاکنان خــود را از بمباران 
بی امــان ذرات باردار ســاطع شــده از 
بحث های  می کند،  محافظت  خورشــید 

مختلف و بلند مدتی وجود دارد. 
بدون سپر محافظ زمین که همان میدان 
مغناطیسی آن اســت، ذرات باردار یا باد 
خورشیدی، جو زمین را از بین می بردند.

پژوهشگران برای تعیین زمان شکل گیری 
زمین، ســنگ های  مغناطیســی  میدان 
باســتانی حاوی آهن را در منطقه ایسوآ 

)Isua( واقع در گرینلند بررسی کردند.
میــدان  منشــاء  از  یافتــن شــواهدی 

مغناطیسی
تا  بازســازی میدان مغناطیســی زمین 

به امروز چالش برانگیز بوده اســت، زیرا 
فرآیند های مختلف زمین شناسی معمولا 

نشانه های حفظ شده را تغییر می دهند.
جالب اینجاست که کمربند بالاپوسته ای 
ایســوآ   )Supracrustal Belt(
استثنا هایی دارد. این کمربند بر پایه یک 
پوسته قاره ای قوی تشکیل شده است که 
ســنگ ها را از فعالیت های زمین ساختی 

شدید و تغییر شکل محافظت می کند. 
ســنگ هایی کــه در این منطقــه یافت 
می شــوند راز هایــی درباره اســتحکام و 
پایداری خــود دارند. این بــه این دلیل 
اســت کــه ذرات آهن می تواننــد مانند 
آهنربا های ریز عمل کنند و شدت میدان 
مغناطیسی را در طول فرآیند تبلور سنگ 

حفظ کنند.

میدان مغناطیسی زمین ۳.۷ میلیارد ساله است
دریچه علم

نگرانی ها از تغییر کاربری»تنگ بستانک« 

جهنمدرانتظار»بهشتگمشده«

 گرانی میوه  خرید آن را سخت کرده است 

کاریکاتورکاریکاتور

 شنبه 8 اردیبهشت ماه  1403 شماره 1525

قلعه دزک از تأثیرگذارترین اماکن
 در تاریخ مشروطه ایران

از  یکــی  دزک  قلعــه 
هــای  جاذبــه  مهم تریــن 
استان  تاریخی شــهرکرد در 
چهارمحال وبختیاری است که 
در سال ۱۲۹۲ به دستور امیر 
مفخم بختیاری ســاخته شد. 
مالکیت ایــن قلعه تا مدت ها 
متعلــق به خــود امیر مفخم 
بختیاری بود، اما در زمانی که 

هنــوز در قید حیــات بود، این قلعه را به پســر خود فتحعلی خان 
سردار معظم واگذار کرد. علاوه بر امیر مفخم و پسر او، دولتمردان و 
افراد سرشناس دیگری مانند علی اکبر دهخدا، دکتر محمد مصدق، 
ملک الشعرای بهار، فرخی یزدی و وحید دستگردی هم در این قلعه 

حضور داشته اند.
نام قلعه دزک از دو بخش دز یا دژ و یک بخش تشــکیل شده است 
که برای تصغیر یا کوچک ســازی به کار می رود. بنابراین در کل نام 
این قلعه، قلعه کوچک است. در همان ابتدای ساخت قلعه، هدف از 
ساخت آن انجام کارهای نظامی و رسیدگی به این موارد بوده است. 
این قلعه در دوران مشروطه و فتح تهران هم نقش مهمی داشته که 

در ادامه به آن پرداخته شده است.

ë معماری قلعه دزک
معماری قلعه دزک از بیرون کاملًا شبیه به کاخ ها و قلعه های غربی 
در آن دوران به نظر می رسد. اما در تزیینات داخلی قلعه، از عناصر 
کاملًا ایرانی اســتفاده شده اســت. در ابتدای ساخت، قلعه باهدف 
نظامی ســاخته شــد و طراحی و تزیینات آن هم مناسب یک قلعه 
نظامی بود. امــا مدتی بعد تزیینات و طراحی های داخلی آن تغییر 
پیدا کرد و با گچ بری، آیینه کاری و طراحی های بسیار زیبای ایرانی، 

به شکل یک کاخ درآمد.
قلعه دزک در کل از دوطبقه تشــکیل شده است. در طبقه اول یک 
هشــتی ورودی منتهی به محوطه قلعه مشــاهده می شود. در دو 
طرف هشــتی هم چهار ایوان ساخته شده اســت. طبقه دوم قلعه 
دزک را ســالن های اصلی مانند سالن دیوان خانه یا سفره خانه، تالار 
آینه، دو اتاقک به نام های گوشواره و تزیینات با عناصر ایرانی وجود 

دارد.

ë بخش های مختلف قلعه دزک
همان طور که در قســمت قبل توضیح داده شــد، قلعه دزک دارای 
بخش های مختلفی اســت که در طبقه های اول و دوم آن ســاخته 
شــده اند. در ابتدا این قلعه تنهــا دارای یک طبقه بود و بخش های 
مربوط به کاربردهای نظامی در آن ســاخته شــده بودند. اما بعدها 
طبقه دوم به آن اضافه شــد و قســمت های مختلفــی که امروزه 
مشاهده می شوند هم ساخته شدند. در ادامه برخی از این بخش ها 

را برای شما معرفی کرده ایم.قلعه دزک

ë تالار سفره خانه
تالار ســفره خانه یکی از مهم ترین بخش هــای قلعه در طبقه دوم 
است. در داخل خود اتاق تزیینات گچ بری و کتیبه کاری های تسمه 
دار زیبایــی به چشــم می خورد. در طراحی های اطــراف تالار هم 
می توانید نقش و نگارهایی برگرفته از هفت پیکر نظامی مشــاهده 
کنید. اما عــلاوه بر آن، یک موضوع این تالار را به یک تالار نفیس 
و باارزش تبدیل می کند، فرش پهن شــده در سفره خانه آن است. 
این فرش یکی از شــاهکارهای فرش بافی بختیاری بوده که عمر آن 

تقریباً به ۱ قرن می رسد.

ë تالار آینه
یکی دیگــر از زیباترین اتاق هــا و بخش هایی کــه در قلعه دزک 
وجود دارد، تالار آینه اســت. این تالار به صــورت کاملًا هنرمندانه 
و حیرت انگیــز از بالا تا پایین با آینه تزیین شــده اســت. یکی از 
ویژگی های بسیار زیبا و حیرت انگیز این تالار، نقش ها و نقاشی هایی 
هســتند که به روی آینه ها حکاکی شده و به شکل سه بعدی دیده 
می شــوند. عناصری که در این نقاشــی ها مشاهده می شوند بیشتر 
عناصر اروپایی بوده و خود تالار هم به سبک تالارهای آینه اروپایی 

ساخته شده است.

ë موزه های قلعه دزک
امروزه در این قلعه دو موزه پوشــاک و موزه ســنگ نیز به چشــم 
می خورد. این موزه ها در همین سال های اخیر و به منظور بهره برداری 
بهتر از فضای قلعه و جذب هر چه بیشتر گردشگر ساخته شده اند. 
در طبقه دوم قلعه دزک می توانید موزه پوشــاک را مشاهده کنید 
و در حیــاط کناری قلعه به بازدید از موزه ســنگ دیدن کنید. در 
هر دو موزه، پوشاک و سنگ های استان چهارمحال وبختیاری قابل 

مشاهده هستند.

سیری در ایران

کارشناس و منتقد سینما و تلویزیون:

 فصل پنجم »نون خ«
 را می توان پیوند غرب و شرق ایران دانست

یــک منتقد گفــت: می توان 
»نون خ ۵« را از نظر فرهنگی 
و قومــی، بازتاب دهنده اتحاد 
اقوام ایرانی با تمرکز بر دو قوم 
کرد و بلوچ دانست. آرش فهیم 
کارشــناس و منتقد سینما و 
تلویزیون درباره ســریال نون 
خ گفت: فصل پنجم ســریال 
»نون خ« یک گام بلند و زیبا 

در جهت بازنمایی تصویر واقعی قوم بلوچ در آثار نمایشی است.
وی ادامــه داد: همان طور که در فصل هــای قبلی دیدیم، مجموعه 
تلویزیونی »نون خ« به نام کردســتان و قوم کرد سند خورده است 
و اکثر بازیگرانش نیز هنرمندان بومی کُرد هســتند و در چهار فصل 
قبلی اش، جنبه ها و ابعاد مختلف فرهنگ و آداب و رسوم و جغرافیا 

و هنرِ کُردی را به تصویر کشید.
وی عنوان کــرد: اما فصل پنجم »نــون خ« را می توان پیوند غرب 
و شــرق ایران دانســت، چون در یک حرکت خلاقانــه و به موقع، 

بلوچستان و قوم بلوچ نیز به این سریال راه یافته است.
 طوری که می توان »نون خ ۵« را از نظر فرهنگی و قوم شــناختی، 
بازتــاب دهنده اتحــاد اقوام ایرانی با تمرکز بــر دو قوم کرد و بلوچ 
دانست. موسیقی تیتراژ پایانی این ســریال نیز تلفیقی از موسیقی 
نواحی بلوچی و کردی اســت و زیبایی ها هر دو قوم را در این فصل 

از »نون خ« می بینیم.
این کارشــناس عنوان کــرد: البته »نون خ ۵« نیــز دچار ضعف ها 
و اشکالات ســاختاری و محتوایی اســت، اما اهمیت این مجموعه 
تلویزیونی بالاست و می توان آن را یک سریال استراتژیک و راهبردی 
در جهت منافع و اقتدار ملی دانســت. فراموش نکنید که از گذشته 
تا به حال، یکی از ترفند های دولت های استعماری و دشمنان ایران، 
ایجاد تفرقه بین اقــوام و گروه ها و پیروان مذاهب و ادیان گوناگون 

ایرانی بوده است. 
آن ها با وســائل و ابزار مختلف، ازجمله با رسانه ها همواره در پی این 
بوده اند که بین ترک و کرد و لر و فارس و بلوچ و شــیعه و سنی و 
شــهری و روســتایی و زن و مرد و ... اختلاف و تنش ایجاد کنند تا 

آرزوی محال تجزیه ایران را به واقعیت تبدیل کنند.

هنرهفتم

ë مزارع توت فرنگی رامیان

مفقودی سند کمپانی
شاسي  شماره  به  بک  هاچ  پژو  خودرو  مالك  خـــودی  زهــرا  اينجانب 
علت  به   191B0005713 موتور شماره  به  و   NAAR434E5PJ010880
فقدان اسناد فروش تقاضاي رونوشت المثني مذكور را نموده ام.لذا چنانچه هركس 
ادعايي در مورد خودروي مذكور دارد ظرف 10 روز به دفتر حقوقي شركت ايران 
خودرو واقع در كيلومتر 14جاده مخصوص تهران كرج شهرك پيكانشهر ساختمان 
سمند طبقه 1 مراجعه نمايد. بديهي است پس از انقضاي مهلت مزبور طبق ضوابط 

مقرر اقدام خواهد شد.

آگهی مفقودی
برگ سبز و سند خودرو تراکتور مدل دو ديفرانسيل ITM399 مدل 1401 به رنگ قرمز روغنی به شماره موتور: 
YAW6153K و شماره شاسی: N3HKTAA5DNHY044۲7 و شماره پلاک: ايران 19 _ 74۶ ک 74 به 
نام احسان احمديان فرزند بهرام به کدملی ۶410005377 صادره از حميل مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمان های فاقدسندرسمی

اول  140۲/11/17هيات  140۲۶03۲4003001891مورخه  شماره  برابررای 
موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی وساختمان های فاقدسندرسمی 
متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  جنوبی  ملکی سمل  درواحدثبتی  مستقر 
ملی  9۶4شماره  به  شناسنامه  شماره  به  گرگعلی  فرزند  علی باشی  آقای 
355954040۲صادره ازتنگستان در ششدانگ يکباب مغازه به مساحت ۲1/۶۶ 
مترمربع پلاک 1045فرعی از1489اصلی قطعه دوواقع در سمل جنوبی خريداری 
ازمالک رسمی آقای مهردادباشی محرزگرديده است فلذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب دردونوبت به فاصله 15روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به 
سندمالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاريخ انتشار اولين آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خودراکتبا به اين اداره تسليم وپس ازاخذ رسيد ظرف مدت يک 
ماه ازتاريخ تسليم اعتراض دادخواست خودرا به مرجع قضايی تقديم نمايند بديهی 
است درصورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات مربوطه 

سندمالکيت صادرخواهدشد. م الف 14
تاريخ انتشارنوبت اول : 1403/0۲/08
تاريخ انتشارنوبت دوم : 1403/0۲/۲3

غلامرضا حیدری - رئیس ثبت اسنادواملاک شهرستان تنگستان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140۲/1805۲ مورخ 140۲/1۲/09 هيات موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی به نام آقای محسن عموزاد فرزند حسينعلی 
نسبت به ششدانگ يک قطعه باغ به مساحت ۶393 مترمربع قسمتی از پلاک48-اصلی 
به شماره کلاسه 140۲/955 واقع در اراضی روستای پاسند بخش 17 ثبت بهشهر 
مستند مالکيت خريداری شده مع الواسطه از مالک رسمی اکبر قاسمی برگه استشهاديه 
ارائه شده محرز گرديده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتيکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين 
اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند بديهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/01/۲5 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1403/0۲/08

محمد حسن صادقی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

شناسه آگهی : 1۶۹1۹۹۷

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/۲0 و برابر رای 140۲۶03100130۲۲77۲ 
مورخ 140۲/11/18 هيات قانون تعيين تكليف موضوع ماده يک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی ... چمستان ... تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
/ خانم فريده گشتاسب میگوئی فرزند عبدالعظيم نسبت به ششدانگ يک 
قطعه زمين با بنای احداثی به مساحت 499/15 مترمربع که مقدار 48 سير مشاع 
عرصه وقف می باشد به شماره پلاک 184 فرعی از 18 اصلی واقع در قريه مغانده 
بخش 11 خريداری شده از آقای / خانم مرضيه عرب سلمان آبادی مالک رسمی 
محرز گرديده است لذا به موجب ماده 3 قانون تعيين تکليف وضيعت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئين نامه مربوطه اين آگهی در دو 
نوبت به فاصله 15 روز از طريق اين روزنامه و محلی / سراسری در شهرها منتشر 
و در روستاها رای هيات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذينفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند بايد از تاريخ انتشار اولين آگهی و در روستاها از تاريخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسليم و رسيد 
اخذ نمايند. معترض بايد ظرف يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت به تقديم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمايد و گواهی تقديم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحويل دهد که در اين صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد يا معترض، 
گواهی تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکيت می نمايد و صدور سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نيست.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/01/۲5
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1403/0۲/08

عین الله تیموری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان

شناسه آگهی : 1۶۹۵0۵۶

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای های 140۲۶03090030038۶0 الی 140۲۶03090030038۶1 و مورخ 
140۲/1۲/۲4 هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی آبيک، کلاس های 140۲114409003000۲88 
و 140۲114409003000۲89 تصرفات مالکافه و بلامعارض متقاضی آقايان / خانم ها 
مهدی طالبی فرزند جهانگير صادره از تهران به شماره شناسنامه 5309 و کد ملی 
007108۶70۶ و زهرا شيخی فرزند عبدالعلی صادره از همدان به شماره شناسنامه 
1۲7 و کد ملی 387593۶8۲5 هر کدام سه دانگ مشاع از ششدانگ يکباب ساختمان 
به مساحت ۲۲3/37 مترمربع که ۲9/۶0 مترمربع آن در حريم مسيل قرار دارد از پلاک 
شماره 7 اصلی واقع در بخش 1۶ قزوين حوزه ثبت ملک آبيک قريه آقچری می باشد. 
احراز مالکيت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی آقای 
آرش شيرازی فرزند عبدالعلی تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گرديده لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می گردد در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهی و نيز املاک واقع در روستاها از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسليم و رسيد اخذ نمايند و معترض بايد 
ظرف يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، مبادرت به تقديم دادخواست در مراجع قضايی 
نموده و گواهی آنرا را به اداره ثبت تحويل دهد و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد يا معترض گواهی تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره 
ثبت ارائه نکند، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکيت می نمايد و صدور سند 

مالکيت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/0۲/08 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1403/0۲/۲۲

علی مافی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی : 1۷040۷3

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/09/۲0 املاک متقاضيانی که در هيات موضوع ماده 
يک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسيدگی و تصرفات مالکانه 
و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گرديده جهت اطلاع عموم به شرح ذيل 

آگهی می گردد :
املاک متقاضیان واقع در قريه سیف کتی پلاک ۱۹ اصلی بخش ۸

 ۹۶ فرعی به نام آقای خضیر رفتی نسبت به ششدانگ يک قطعه باغ به مساحت 
1184.55 مترمربع خريداری مع الواسطه از آقای فتح اله حق شناس مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی و ماده 13 آئين نامه مربوطه اين آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز 
از طريق اين روزنامه محلی / کثير الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر 
انتشار آگهی رای هيات الصاق تا در صورتيکه اشخاص ذينفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند بايد از تاريخ انتشار اولين آگهی و در روستاها از تاريخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسليم و رسيد 
اخذ نمايند. معترض بايد ظرف يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت به تقديم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمايد و گواهی تقديم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحويل دهد که در اين صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد يا معترض گواهی 
تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکيت می نمايد و صدور سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست.

تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/0۲/08
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1403/0۲/۲3

مرتضی قاسم پور
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر

شناسه آگهی : 1۷0۵۵۶۸

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای 140۲۶0309003003535 مورخ 140۲/1۲/13 هيات موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی آبيک، کلاسه 140۲114409003000۲37 تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم غقور يعقوبی فرزند ولی صادره 
از آبيک به شماره شناسنامه ۲59 و کد ملی 508950۶353 در ششدانگ 
يکبابخانه به مساحت 58/139 متر مربع از پلاک شماره 1 اصلی واقع در بخش 
1۶ قزوين حوزه ثبت ملک آبيک می باشد. احراز مالکيت متقاضی نسبت به 
ملک مورد تقاضا و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گرديده لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می گردد در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی و نيز املاک واقع در روستاها 
از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسليم و رسيد اخذ نمايند و معترض بايد ظرف يک ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، مبادرت به تقديم دادخواست در مراجع قضايی نموده و گواهی آنرا را 
به اداره ثبت تحويل دهد و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
يا معترض گواهی تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه 
نکند، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکيت می نمايد و صدور سند 

مالکيت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/0۲/08
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1403/0۲/۲3

علی مافی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی : 1۷040۷0

آمنه سپهر/ گروه میراث فرهنگی


